
ПРОГРА ММА

, р адио
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЕ ВЕДОМОСТИ 20 _  26 марта

«1-И КАНАЛ»: 1 10.00
10.20

6.00 Телеканал «Доброе утро». 10.25
8.20 Выборы-2000. 11.45
9.00 Новости. 12.00
9.15 «Час пик»—х. ф. 12.25
10.55 Пока все дома. В гостях у Эльда­ 12.30

ра Рязанова.
11.30 «Новые приключения Синдбада» 14.00

—сериал. 14.25
12.00 Новости. 14.30
12.15 Выборы-2000.
12.40 Телеканал «Добрый день». 14.55
13.15 «Россия молодая» — сериал (1).
14.30 Вместе.
15.00 Новости. 16.00
15.20 «Охотники за привидениями» — 16.30

м. ф. 16.35
15.45 Что да как.
16.00 Звездный час. 17.25
16.25 ...До шестнадцати и старше. 17.35
17.00 «Нежный яд» — сериал. 17.50
18.00 Новости.
18.25 Выборы-2000. 18.40
18.30 Банка комиксов. 19.00
19.00 Мы и время. 19.40
19.40 Погода. 20.00
19.45 «Убойная сила»—сериал (5). 20.55
20.45 Спокойной ночи, малыши!
21.00 Время. 22.00
22.00 «Секретные материалы» — сери­ 22.45

ал, 23.35
23.00 «Десять лет, которые...». Год 1995-й. 00.15

«Кому война...»—д. ф. (6). 00.40
23.40 Взгляд. 1.15 _
00.25 Новости.
00.40 _  1.35 «Майк Хаммер: Позор для 

прокурора» _  сериал.

«РОССИЯ»:
6.00, 7.00, 8.00, 9.00 Вести.
6.20 _  9.20 Доброе утро, Россия,
8.25
8.40
9.20 
9.30 
10.00 
10.15 
11.05 
12.00
13.00
13.25
14.00 
14.50
15.40 
16.35
17.00
17.20

Телеспецназ: «Дежурная часть», 
Семейные новости.
Квантовая медицина,
Арена _  спорт.
Гомеопатия и здоровье, 
«Цыганка» _  сериал. 
«Санта-Барбара» _  сериал. 
Зеркало.
Вести.
Город женщин.
«Черная жемчужина» _  сериал. 
«Дикий ангел» _  сериал.
Планета Земля.
Магазин на диване.
Вести.
Видеоканал «Люди. Годы. 
Жизнь».

18.20 За и против.
18.40 Вести из Санкт-Петербурга. 
18.55 Площадь Искусств.
19.25 Круглый стол. Теледебаты кан­

дидатов в президенты РФ.
20.00 Вести.
20.30 Вести из Санкт-Петербурга. 
20.50 «Семейный альбом» _  х. ф.
23.00 Вести.
23.35 «Семейный альбом» _  х. ф. (про­

должение).
00.35 Мода + ТВ.
1.15 _  1.29 Телеспецназ: «Дежурная 

часть».

5.55 _  8.55 Просыпайся, Питер!
8.55 «Она написала убийство» _  сери­

ал.

Сегодня.
Сегодня. Санкт-Петербург.
Вчера в итогах.
Куклы.
Сегодня.
Сегодня. Санкт-Петербург.
«Старый телевизор» вспоминает: 
«Место встречи изменить нельзя». 
Сегодня.
Сегодня. Санкт-Петербург.
Криминал. «Чистосердечное при­
знание».
«Улицы разбитых фонарей-2»: 
«Ловушка для Мамонта» _  сери­
ал.
Сегодня.
Сегодня. Санкт-Петербург.
«Лоис и Кларк. Новые приключе­
ния супермена» _  сериал. 
Интересное кино.
Впрок.
«Любовь и тайны Сансет Бич» _  
сериал.
Криминал.
Сегодня.
Герой дня.
«Скорая помощь» _  сериал. 
Совершенно секретно. Информа­
ция к размышлению.
Сегодня.
Двое.
Сегоднячко.
Сегодня в полночь.
Антропология.
1.45 «Футбольный клуб»: лига 

чемпионов.

«ПЕТЕРБУРГ»:
Только на СПб:
8.20, 8.50 Каждый день.
9.15 Связанные одной целью.
9.30, 12.55 Телемагазин.
На СПб и обл.:
13.30 Информ-ТВ.
13.45 Информ-ТВ-спорт.
13.55 «Нежная Ана» _  сериал (96).
14.45 Адрес: Санкт-Петербург...
14.50 Срок ответа сегодня.
15.20 Советы садоводам.
15.35 Вне закона.
16.00 Пенальти.
16.30 Информ-ТВ.
16.45 Международное обозрение.
17.25 Телеслужба безопасности.
17.40 Детское ТВ. Футбольная теле­

игра «Чемпион».
18.10 Большой фестиваль,
18.25 Показывает ЛОТ: «Новости вече­

ром», «Выборы президента РФ», 
«Человек на земле», «Роза вет­
ров: прогноз погоды», «Смотри и 
строй».

19.30 Информ-ТВ.
20.00 Таможня,
20.15 Точка зрения,
21.05 Особенности национальных вы­

боров.
21.30 СуперЛото: ежедневная четвер­

ка.
21.35 Город.
21.50 Выборы президента Российской 

Федерации.
22.20 Адрес: Санкт-Петербург...
22.25 «Нежная Ана» _  сериал (97).
23.15 Информ-ТВ.
23.45 Между строк..,
23.55 Вне закона.
00.10 Вечера в Политехническом,

1.00 Спортклуб, 
Только на СПб:
1.30 _  2.16 Телемагазин,

«6-И КАНАЛ»:
6.55 Прогноз погоды.
7.00, 15.30 «Приключения Вуди и его 

друзей» _  м. ф.
7.30, 16.00 « Каспер» _  м. ф,
8.00 Фаркоп.
8.15 Музыкальная программа.
8.45, 16.30 «Космические спасатели

лейтенанта Марша» _  м. ф.
9.30.21.00 «Удивительные странствия Ге­

ракла» _  сериал.
10.30 «Беверли Хиллз, 90210» _  сери­

ал.
11.30
12.30 
13.35
14.15

«Мелроуз Плейс» _  сериал. 
«Порт-Чарльз» _  сериал (1). 
Стильные штучки. 
«Фантастическая девушка» _  се­
риал.

15.00 «Старые знакомые» _  м. ф,
17.00 «Команда «А» _  сериал.
18.00 «Частный детектив Магнум» _  се­

риал (6).
19.00, 23.00 Новости. Прогноз погоды, 
19.15, 23.25 Дежурная часть. Питер. 
19.20 Право выбирать.
19.30 «Зенит»-2000,
20.00 «Зена _  королева воинов» _  се­

риал (25).
22.00 «Шелковые сети» _  сериал. 
22.55 Бизнес-Петербург.
23.35 Телефон и я.
23.50 «Полиция Майами.Отдел нравов» 

_  сериал (79).
00.50 Астрологический прогноз,
00.55 Прогноз погоды.

«ТНТ _  11-И КАНАЛ»:
7.55 Прогноз погоды.
8.00 На свежую голову!
9.00 «Верность любви» _  сериал (59). 
10.00, 17.30 Из жизни женщины.
10.25 Сонник.
10.30 «За гранью возможного» _  сери­

ал (3).
11.35 «Си Квест» _  сериал (18, 19).
13.30 Телемагазин.
14.30 «Сеньора» _  сериал (76).
15.30 «Незабываемая» _  сериал (110).
16.30 «Планета монстров» _  м. ф.
17.00 «Отважные-2» _  сериал (1).
18.00 «Я люблю Люси» _  сериал (65). 
18.30, 1.05 «Страсти по Соловьеву» —

ток-шоу.
19.00 Удивительные животные.
19.25, 23.50 Астропрогноз Павла Гло-

бы.
19.30 «За гранью возможного» — сери­

ал (4).
20.30 Сегоднячко-Питер.
21.15, 23.35 Везет же людям!
21.30 «Ргезйеп! и его женщина»—х. ф.
23.55 Лучшие матчи НХЛ: «Детройт Ред 

Уингз» — «Колорадо Эвеланш».
1.35 Прогноз погоды.

<^В№>:
7.00, 8.20, 11.15, 11.25, 13.10, 15.10,

17.10, 19.00, 20.35, 22.05, 
23.00, 2.15 Импульс.

8.10, 17.30, 22.50, 2.00 Афиша,
10.00, 12.50, 20.10, 2.10 Гранд-вояж. 
10.10 «100 лет в кинозале» — д. ф,

(Польша).

11.20, 20.30 Телепрофессия.
14.10 «Шоу семьи Трипп» — муз. ф,
14.40 Русский транзит.
17.00 Петербургский презент,
17.40 онтакт.
21.00 «Трое в лодке, не считая собаки» 

—х. ф. (1).

«ТВ-3 _  РОССИЯ»:
9.15, 21.00 «Настоящий американский ге­

рой» —х. ф.
11.15, 17.30, 18.45, 23.00 Телемага­

зин.
11.30 «Цареубийца»—х. ф.
13.30, 15.00 ТВ-клуб.
14.00, 17.45 «Тихие воды» — сериал

(Л
15.30 «Враг народа Бухарин»—х. ф. 
19.00 «Современные девчонки»—х. ф.
23.30 «Слишком влюбленная»—х. ф.

«36-И _  НЕВСКИИ КАНАЛ»:
Профилактика,
14.00 «Узурпаторша» — сериал. 
14.50, 22.55 Доска объявлений.
15.00 «Деррик» — сериал.
16.00 Детский клуб.
16.30 «Бестолковые»—сериал. 
17.00, 20.00, 23.00 События.
17.15 Выборы-2000,
18.15 Герой «дна» без галстука, 
18.25 Квартирный вопрос.
18.40, 1.20 Петербургская хроника,
19.00 
19.10 
19.20
19.30 
20.55

Путь к красоте,
Микс-новости,
Тайны ясновидения,
Зона УкР.
«Наварро»: «Заложница по ошиб­
ке» — сериал.

22.45 Дела-делишки,
23.15 Времечко.
23.45 Ночной полет.
00.15 Петровка, 38,
00.25 «Сказки с того света» — сериал. 
1.40 Мир автомобиля.
2.10 Звериная компания.
2.35 _  2.45 Доска объявлений,

«МУЗ-ТВ»:
6.00 Зажигай!
9.00, 19.00 Наше.
12.00 Сиеста,
14.00 З̂ эйкег.
16.00 Вечерний звон,
23.00 _  1.00 ЗМэйкег, 
Профилактика до 6.00,

«РЕГИОНАЛЬНОЕ ТВ»:
Профилактика.
14.00 Петербургский курьер,
14.30 «Секретные материалы» — сери­

ал (132).
15.25, 15.45 Телемагазин,
15.30 Новости.
15.55 «Свет женских глаз» — сериал 

(41).
16.45 «Гадкий утенок» — м. ф.
17.10 «Черепашки ниндзя» — м. ф, 
17.35 «Пляж» — сериал (58).
18.30, 21.25, 23.50 Компас.
18.35, 23.55 Афиша,
18.40 Музыкальная программа.
19.00 «Селеста, только Селеста» — се­

риал (114).
20.00 Клуб «Белый попугай»,
20.30 Петербургское время,
21.00 Русская формула,

21.30 «Железный орел»—х. ф.
23.30 Региональные новости. 
23.45 «Тур-шоу» — все об отдыхе, 
00.05 _  1.05 «Пляж» — сериал (58).

«ТВ-6 МОС КВА  
43-И КАНАЛ»:

6.36, 11.07, 12.41, 16.29, 3.21, 4.48
Телемагазин.

6.50, 13.05 День за днем.
8.40 Дорожный патруль. Сводка за не­

делю.
9.00, 11.00, 15.00, 23.00 Новости. 
9.10 «Бесстрашная гиена»—х. ф.
11.15 Скандалы недели.
11.50 Катастрофы недели,
13.00 ЦитаДень.
15.12, 23.12 Телевитрина,
15.15, 4.05 Бульварное чтиво.
15.30 «Никто кроме тебя»—сериал (36).
16.15 Знак качества.
16.45, 1.10 Диск-канал.
17.15 «Тарзан — защитник джунглей» 

— сериал (65).
17.45 «Дежурная аптека» — сериал (2).
18.15, 22.45, 2.38 Новости Петербур­

га.
18.30 АМБА-ТВ.
19.00 «Пси-фактор» — сериал (44).
20.00 Новости дня.
20.25 Место встречи,
20.40 Вы очевидец.
21.40 «Игра-убийца» — сериал (1).
23.15 Алле, народ!
23.35 «Кровавые игры»—х. ф.
1.45 Синие страницы.
2.25 Дорожный патруль.
2.51 Драку заказывали? (1),
3.32 Сайгон.
4.18 Драку заказывали? (2),
4.58 Музыкальный барабан,

«ОТВ _  49-И КАНАЛ»:
8.00, 18.30 Слово.
8.20, 21.45 После новостей...
8.40 «Потрясающие приключения 

мушкетеров» — м. ф.
9.55 О. Респиги. «Триптих Боттичел­

ли».
10.15 «Российский курьер». Кабарди­

но-Балкария.
10.55 «Идеальный муж»—х. ф.
12.30, 14.30, 20.30 Новости культуры,
12.40 Шедевры мирового музыкально­

го театра. «Танец сквозь тьму», 
Рудольф Нуреев.

13.40 «Огненное письмо». Финифть,
14.45 «Веселая карусель», «Гадкий уте­

нок», «Жил-был пес» — м. ф.
15.20 За околицей.
15.30 С потолка.
16.00 Новости.
16.10 «Тайна Сагалы»—сериал.
16.35 «А вдруг получится» — м.ф,
16.40 О пользе традиций, или Русские 

в Англии.
17.45 «Эпизоды из жизни артиста». К 

85-летию С. Рихтера.
18.40 «Летающий дом» — м. ф,
19.05 Прогноз погоды.
19.10 «Империя» — сериал.
20.00 Телемагазин.
20.20 «Лелек и Болек» — м. ф.
20.50 Былое в лицах. «Трагедия Льва 

Толстого».
21.30 «Коммунальная история», «Гномы 

и горный король» — м. ф.
22.05 Новая сцена, или Новомобиль, 

А. Максимов. «Пастух». Спек­
такль театра «На Покровке». Ре­
жиссер С. Арцыбашев,

23.50 Классические джазовые компо­
зиции.

00.00 Новости культуры,

«51-И КАНАЛ»:
Профилактика.
18.00, 21.00, 23.00, 00.30 №жз блок,
17.00 Декодер.
17.15 _  18.00 Дневной каприз,
17.30, 1.45 Музыкальное чтиво,
17.40 Блок зНо1.
18.02, 21.02 _  00.30 Биоритм,
19.30 Австралийская двадцатка.
20.30, 1.30 «Веамз & ВиИ-Неай» — м. ф, 
00.32 «ФАКультет» — сериал.
1.00 «З1аг-трэк». Зрюе ОИз.
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ФИЛ ЬМЫ_ _ _ _ _ _ _ _ _

«Бесстрашная гиена»
9.10, «ТВ-6 Москва — 43-й канал» 
Боевик. Бандиты убивают дедушку героя, 
Под руководством опытного мастера юно­
ша обучается приемам восточных едино­
борств, чтобы отомстить преступникам. Ре­
жиссер Джекки Чан. В ролях: Джекки Чан, 
Йен Си Кван, Джеймс Тьен. Гонконг, 1979.

«Час пик»
9.15, «1-й канал»
Комедийный боевик. Конец британского 
правления в Гонконге. На пути босса 
мафии, пытающегося незаконно вывезти 
ценности, встает инспектор полиции. Ре­
жиссер Бретт Ратнер. В ролях: Джекки 
Чан, Крис Такер, Кен Леунг. США, 1998,

«Настоящий американский герой»
9.15, 21.00, «ТВ-3 — Россия»
Боевик. Шериф маленького городка, 
вдохновляемый кинобоевиками, вообра­
жает себя героем и начинает по-своему 
бороться с преступниками. Режиссер Лу 
Антонио. В ролях: Брайан Денехи, Брай­
ан Кервин, Шерри Норт. США, 1978.

«Идеальный муж»
10.55, «ОТВ — 49-й канал»
Фильм снят по одноименной комедии

Оскара Уайльда. Режиссер Владимир 
Георгиев. В ролях: Юрий Яковлев, Люд­
мила Гурченко, Эдуард Марцевич, 
1980.

«Цареубийца»
11.30, «ТВ-3 — Россия» 
Психологическая драма. Один из паци­
ентов психиатрической больницы счита­
ет себя Юровским — главным палачом 
царской семьи. Режиссер Карен Шахна­
заров. В ролях: Малькольм Макдауэлл, 
Олег Янковский, Армен Джигарханян, 
СССР, Великобритания, 1991.

«Порт-Чарльз»
12.30, «6-й канал»
Премьера сериала о повседневной жиз­
ни семерых врачей-стажеров, работаю­
щих в городской больнице Порт-Чарль- 
за. В ролях: Кин Шрайнер, Линн Хер­
ринг, Джон Линдстром, Лайза Энн Хэд­
ли. Великобритания, 1997.

«Россия молодая»
13.15, «1-й канал»
Исторический сериал по роману Юрия 
Германа. На рубеже XVII — XVIII веков в 
Архангельске началось создание русско­
го флота... Режиссер Илья Гурин. В ро­
лях: Борис Невзоров, Александр Фатю­
шин, Степан Старчиков, Дмитрий Золо­
тухин. 1981 — 1982.

«Тихие воды»
14.00, «ТВ-3 — Россия» 
Мелодраматический сериал. Венесуэла,
1994.

«Враг народа Бухарин»
15.30, «ТВ-3 — Россия» 
Историко-биографическая драма. Режис­
сер Леонид Марягин. В ролях: Александр 
Романцов, Сергей Шакуров, Евгений Ла­
зарев. 1990.
«Отважные-2»
17.00, «ТНТ — 11-й канал»
Сериал для подростков,
«Современные девчонки»
19.00, «ТВ-3 — Россия»
Музыкальная комедия о трех молодых 
красивых девушках, обожающих ночную 
жизнь Лос-Анджелеса. Режиссер Джер­
ри Крамер. В ролях: Вирджиния Мэдсен, 
Дафна Зунига. США.

«Семейный альбом»
20.50, 23.35, «Россия»
Мелодрама о судьбе популярной актри­
сы, матери четырех детей, которая меч­
тает стать режиссером. Режиссер Джек 
Бендер. В ролях: Жаклин Смит, Майкл 
Онткин, Джо Флэниган. США.

«Трое в лодке, не считая собаки»
21.00, <№№
Комедия по мотивам одноименной по­

вести Джерома К. Джерома. Режиссер 
Наум Бирман. В ролях: Андрей Миронов, 
Александр Ширвиндт, Михаил Державин, 
1979.

«РгезИеп! и его женщина»
21.30, «ТНТ — 11-й канал»
Мелодрама. Помощник кандидата в пре­
зиденты использует его бывшую жену в 
качестве козырного хода кампании. Ре­
жиссер Елена Райская. В ролях: Борис 
Токарев, Елена Сафонова, Яна Райская,
1996.

«Железный орел»
21.30, «Региональное ТВ» 
Приключенческий фильм. Бывший воен­
ный летчик обучает «трудных» подрост­
ков летному делу. Одна из его учениц 
занимается торговлей наркотиками. Ре­
жиссер Сидни Дж. Фьюри. В ролях: Луис 
Госсет-мл., Джейсон Кадье, Джоанна 
Вэнникола. с Ша , Канада, 1995.

«Игра-убийца»
21.40, «ТВ-6 Москва — 43-й канал» 
Мини-сериал. Герой триллера искал ост­
рых ощущений и нашел их... в компьюте­
ре, став «маньяком». Он думал, что это 
только игра, но жестоко ошибался. Ре­
жиссеры: Линда Ла Плант, Джеффри 
Сакс. В ролях: Тэм Уильямс, Пол Бетта- 
ни, Эмили Вуфф. Великобритания, 1998,

«Слишком влюбленная»
23.30, «ТВ-3 — Россия»
Лирическая комедия. Режиссер Ариэль 
Зейтун. В ролях: Наги, Кристиан Реали, 
Мишель Бужена. Франция, 1997.

« Кровавые игры»
23.35, «ТВ-6 Москва — 43-й канал» 
Триллер. Членов женской бейсбольной 
команды из провинциального городка 
преследует кровавый маньяк. Режиссер 
Таня Розенберг. В ролях: Грегори Кам­
мингс, Лора Альберт, Росс Хэген. США, 
1990.

«Убойная
сила».
Телесериал 

показывает 

«1-й канал».
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«1-И КАНАЛ»:
6.00 Телеканал «Доброе утро»,
8.20 Выборы-2000.
9.00 Новости.
9.15 «Нежный яд» _  сериал.
10.15 Джентльмен-шоу.
10.45 Как это было.
11.20 Ералаш.
11.30 «Новые приключения Синдбада» 

_  сериал.
12.00 Новости.
12.15 Выборы-2000.
12.40 Телеканал «Добрый день».
13.15 «Россия молодаЯ» _  сериал (2).
14.30 Вместе.
15.00 Новости.
15.20 «Охотники за привидениями» — 

м. ф.
15.45 Возможно все!
16.00 Царь горы.
16.25 ...До шестнадцати и старше.
17.00 «Нежный яд» — сериал.
18.00 Новости.
18.25 Выборы-2000.
18.30 Планета КВН.
19.00 Ищу тебя.
19.40 Погода.
19.45 «Убойная сила» — сериал (6).
20.45 Спокойной ночи, малыши!
21.00 Время.
22.00 «Противостояние» — сериал (4).
23.05 «Десять лет, которые...». Год

1996-й. «Голосуй, а то...» — 
д. ф. (7).

23.50 Новости.
00.10 -  00.40 Жизнь замечательных 

людей. Георгий Жженов.

«РОССИЯ»:
6.00, 7.00, 8.00, 9.00 Вести.
6.20 _  9.20 Доброе утро, Россия.
8.25 Телеспецназ: «Дежурная часть».
8.40 Семейные новости.
9.20 « Крот в зоопарке» — м. ф.
9.30 Арена — спорт.
10.00 « Кот в сапогах», «Сказка про ду­

рака Володю» — м. ф.
10.35 «Хиппиниада, или Материк люб­

ви» — х. ф.
12.00 Телеспецназ.
12.25 Мой ХХ век.
13.00 Вести.
13.25 Город женщин.
14.05 «Охота жить» — короткометраж­

ный х. ф.
14.35 «Журавушка»—х. ф.
16.00 «Парасолька в цирке», «Пара- 

солька и автомобиль», «Пара­
солька на охоте», «Парасолька 
становится дружинником» — 
м. ф.

16.35 Магазин на диване.
17.00 Вести.
17.20 Видеоканал «Люди. Годы. 

Жизнь».
18.20 За и против.
18.40 Вести из Санкт-Петербурга.
18.55 «Преодоление хаоса» (5).
19.25 Круглый стол. Теледебаты кан­

дидатов в президенты РФ.
20.00 Вести.
20.30 Вести из Санкт-Петербурга.
20.50 Музыкальный ринг. 25 лет в эфи­

ре.
23.00 Вести.
23.35 Музыкальный ринг. 25 лет в эфи­

ре (продолжение).
00.10 « К-2»: музыка и кино Микаэла 

Таривердиева в « Колизее».
1.05 Телеспецназ: «Дежурная часть».
1.20 Магазин на диване.
1.40 _  1.43 Прогноз погоды.

«НТВ»:
5.55 _  8.55 Просыпайся, Питер!
8.55 Совершенно секретно. Информа­

ция к размышлению.
10.00 Сегодня.
10.20 Сегодня. Санкт-Петербург.
10.25 Герой дня без галстука.
11.00 Большие родители.
11.40 Свидетель века.
12.00 Сегодня.
12.25 Сегодня. Санкт-Петербург.
12.30 «Старый телевизор» вспоминает: 

«Место встречи изменить нельзя».
14.00 Сегодня.
14.25 Сегодня. Санкт-Петербург.
14.30 «Итого» с Виктором Шендерови­

чем.
14.50 В нашу гавань заходили корабли.
16.00 Сегодня.
16.30 Сегодня. Санкт-Петербург.
16.35 «Лоис и Кларк. Новые приключения 

супермена»—сериал.
17.25 Интересное кино.
17.35 Впрок.
17.50 «Любовь и тайны Сансет Бич»—се­

риал.
18.40 Криминал.
19.00 Сегодня.
19.40 Герой дня.
20.00 «Скорая помощь»—сериал.
20.55 Глас народа.
22.00 Сегодня.
22.45 Глас народа.
23.35 Сегоднячко.
00.15 Сегодня в полночь.
00.40 _  2.15 «Тривиальное чтиво» — 

х.ф.

«ПЕТЕРБУРГ»:
Только на СПб:
8.10 Между строк...
8.20, 8.50 аждый день.
9.15 Вечера в Политехническом.
10.05 Честь мундира.
10.20, 12.55 Телемагазин.
На СПб и обл.:
13.30 Информ-ТВ.
13.45 Информ-ТВ-спорт.
13.55 «Нежная Ана» — сериал (97).
14.45 Адрес: Санкт-Петербург...
14.50 Срок ответа сегодня.
15.25 Советы садоводам.
15.40 «Сокровища Петербурга». Рус­

ский музей.
15.55 Книжный кладезь.
16.10 Репортаж из реального будуще­

го.
16.30 Информ-ТВ.
16.45 Мужские истории Сергея Не­

вского.
17.15 Таможня.
17.30 Вне закона.
17.45 Особенности национальных вы­

боров.
18.10 Большой фестиваль.
18.25 Показывает ЛОТ: «Новости ве­

чером», «Рынок и мы», «Дейст­
вующие лица», «В новый век с 
новыми технологиями», «Роза 
ветров: прогноз погоды».

19.30 Информ-ТВ.
20.00 78-й регион.
20.15 Точка зрения.
21.00 «Личное дело» — ток-шоу.
21.30 СуперЛото: ежедневная четвер­

ка.
21.35 Телеслужба безопасности.
21.50 Выборы президента Российской 

Федерации.
22.20 «Нежная Ана» — сериал (98).
23.15 Информ-ТВ.
23.45 Между строк...
23.55 Звездный розыгрыш.
00.20 Спортклуб.
Только на СПб:
00.50 _  1.27 Телемагазин.

«6-И КАНАЛ»:
6.55 Прогноз погоды.
7.00, 15.30 «Приключения Вуди и его

друзей» — м. ф.
7.30, 16.00 « аспер» — м. ф.
8.00, 22.55 Бизнес-Петербург.
8.05, 19.00, 23.00 Новости. Прогноз 

погоды.
8.30, 19.15, 23.25 Дежурная часть.

Питер.
8.40 Право выбирать.
8.50, 00.30 Астрологический прогноз.
9.00, 16.30 « Космические спасатели

лейтенанта Марша» — м. ф.
9.30, 21.00 «Удивительные странствия

Геракла» — сериал.
10.30 «Беверли Хиллз, 90210» — сери­

ал.
11.30 «Мелроуз Плейс» — сериал.
12.30 «Порт-Чарльз» — сериал (2).
13.35 «Зенит»-2000.
14.15 «Фантастическая девушка» — 

сериал.
15.00 «Весенняя сказка» — м. ф.
17.00 «Команда «А» — сериал.
18.00 «Частный детектив Магнум» — 

сериал (7).
19.20 Право выбирать.
19.30 «Ветер в спину» — сериал (17).
20.00 «Зена — королева воинов» — се­

риал (26).
22.00 «Шелковые сети» — сериал.
23.35 «Полиция Майами. Отдел нра­

вов» — сериал (80).
00.35 КаМЫши.
00.50 Прогноз погоды.

«ТНТ _  11-И КАНАЛ»:
7.55 Прогноз погоды.
8.00 На свежую голову!
9.00 «Верность любви» — сериал

10.00,
10.25
10.30

17.30 Из жизни женщины. 
Сонник.
«За гранью возможного» — сери­
ал (4).

11.35 «РгеЗ^еп! и его женщина» — 
х. ф.

13.30 Телемагазин.
14.30 «Сеньора» — сериал (77).
15.30 «Незабываемая» — сериал

16.30
17.00
18.00 
18.30,

19.00
19.25,

19.30

20.30 
21.15,
21.30 
23.55

1.30

7.00,

ланета монстров» — м. ф. 
«Отважные-2» — сериал (2).
«Я люблю Люси» — сериал’ (66).

1.00 «Страсти по Соловьеву» — 
ток-шоу.
Удивительные животные.

23.50 Астропрогноз Павла Гло- 
бы.
«За гранью возможного» — сери­
ал (5).
Сегоднячко-Питер.

23.35 Везет же людям!
«Ночные гости» — х. ф._
«Чисто английские убийства» — 
сериал (10).
Прогноз погоды.

<^В№>:
8.20, 11.30, 13.10, 15.10, 
17.10, 17.40, 18.40, 20.35,
22.05, 23.00, 1.40 Импульс.

8.10, 17.30, 22.50, 1.50 Афиша.
9.50, 12.50, 20.10, 1.20 Гранд-вояж.
10.10 «Прогулка по американскому 

кино вместе с Мартином Скор­
сезе» — д. ф. (1) (США).

11.25, 20.30 Телепрофессия.
14.10 «Госпел в Америке» — муз. ф.
14.40 Русский транзит.
17.00 Петербургский презент.
18.10 Музыкальный патруль.
21.00 «Трое в лодке, не считая собаки»

— х. ф. (2).

«ТВ-3 _  РОССИЯ»:
9.45 «Слишком влюбленная» — х. ф.
11.15, 13.30, 17.30, 18.45, 23.00

Телемагазин.
11.30 «Враг народа Бухарин» — х. ф.

14.00, 17.45 «Тихие воды» — сериал.
15.00 ТВ-клуб.
15.30 «На заре туманной юности» — 

х. ф
19.00 «Девять месяцев, или Попробуй 

родить ребенка» — х. ф~~̂
21.00 «Потрясение» — х. ф.
23.30 «Цареубийца» — х. ф.

«36-И _  НЕВС КИИ КАНАЛ»:
6.00, 8.15 Настроение.
8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00,

23.00 События.
9.00, 11.15, 17.15 Выборы-2000.
9.50, 00.15 Петровка, 38.
10.00 «Узурпаторша» — сериал.
11.30, 13.15 Телеканал «Дата».
12.00 «Золотая мина» — х. ф. (2).
14.15, 22.45 Дела-делишки.
14.25, 22.55 Доска объявлений.
14.30
15.00
16.00
16.30
18.15
18.40
19.00
19.25
19.50
20.15
21.15
23.15
23.45 
00.25

«Лесси» — сериал. 
«Деррик» — сериал. 
Звериная компания. 
«Бестолковые» — сериал. 
«Гвоздь». Сергей Шакуров. 
Петербургская хроника. 
Шоу-гамма-ньюс.
Дамский клуб.
Гламур.
Хит-топ-шоу.
«Первая перчатка» — х. ф. 
Времечко.
Ночной полет.
Мир автомобиля.

00.55 _  1.00 Доска объявлений.

«МУЗ-ТВ»:
6.00 Зажигай!
9.00 Муз2опе.
9.15, 19.00, 20.15 Наше.
12.00 Сиеста.
14.00, 23.00 ЗМэйкег,
16.00 Вечерний звон.
20.00 Музыкальная метель.
2.00 _  6.00 Ночной канал.

«РЕГИОНАЛЬНОЕ ТВ»:
7.00, 17.10 «Черепашки ниндзя» —

м. ф.
7.30 «Три медведя» — м. ф.
8.00, 18.40 Музыкальная программа.
8.30 «Между прочим» (ТВЫ),
9.00 Пятая колонка.
9.10 Ток-шоу «Третий лишний».
9.30, 15.30 Новости.
9.45 «Два капитана» — сериал (6).
11.10, 14.00, 15.45 Телемагазин.
11.30 Путь к красоте.
11.45 «Железный орел» — х. ф.
13.30 «Редакция» — сериал (26).
14.30 «Полицейский блюз» — сериал 

(35).
15.55 «Свет женских глаз» — сериал 

(42).
16.45 «Гадкий утенок» — м. ф.
17.35 «Пляж» — сериал (59).
18.30, 21.25, 23.50 Компас.
18.35, 23.45 Афиша.
19.00 «Селеста, только Селеста» — се-

20.00
20.30
21.00
21.30
23.25
23.30
23.55

риал (115).
«Аварии на гонках» — д. ф. (3). 
Петербургское время.
Будьте здоровы.
«Любимая дочь» — х. ф. 
«Тур-шоу» — все об отдыхе. 
Региональные новости.
Для вас и вашего дома.

00.00 _  1.00 «Пляж» — сериал (59).

«ТВ-6 МОС КВА -  
43-И КАНАЛ»:

6.35, 10.46, 2.46, 4.08, 5.35 Теле­
магазин.

6.50, 13.05 День за днем.
8.45, 1.45, 2.32 Дорожный патруль. 
9.00, 11.00, 15.00, 23.00 Новости.

9.10 «Против закона» — х. ф
11.05 «Пси-фактор» — сериал (44).
11.55 «Игра-убийца» — сериал (1).
13.00 ЦитаДень.
15.12, 23.12 Телевитрина.
15.15, 4.52 Бульварное чтиво.
15.30 «Никто кроме тебя» — сериал

(37).
16.20 «Неизвестный Явлинский» —

д. ф.
16.45, 1.10 Диск-канал.
17.20 «Тарзан — защитник джунглей»

— сериал (61).

5,.47. 1.55 «Дежурная аптека» — сери­
ал (3).

18.15, 22.45, 3.25 Новости Петер­
бурга.

18.30 Бис.
19.00 «Пси-фактор» — сериал (45).
20.00 Новости дня.
20.25 Место встречи.
20.40 СВ-шоу.
21.40 «Игра-убийца» — сериал (2).
23.15 Алле, народ!
23.35 «Сделка состоялась» — х. ф
2.42 Синие страницы.
3.38 Ночной тиггоп (1).
4.19 Ночной тиноп (2).
5.05 Ночной тиноп (3).
5.46 Музыкальный барабан.

«ОТВ _  49-И КАНАЛ»:
8.00, 12.40, 18.30 Слово.
8.20, 21.40 После новостей...
8.40, 22.00 К 55-летию Победы. «Пядь 

земли» — х. ф.
10.00 Московская осень-99.
10.45 Вижу цель!
11.10 Комики ХХ столетия. Чарли Чап­

лин (1).
12.05 «Лиса и заяц», «Ах, эти жмур­

ки» — м. ф.
12.30, 14.30, 20.30 Новости культу­

ры.
12.50 «Летающий дом» — м. ф.
13.15, 19.05 Прогноз погоды.
13.20, 19.10 «Империя» — сериал.
14.10, 20.00 Телемагазин.
14.45 «Наследство волшебника Бах- 

рама» — м. ф.
15.05 Вспоминая Уланову.
16.00 Новости.
16.10 «Тайна Сагалы» — сериал.
16.35 Ортодокс.
17.00 Ч. Диккенс. «Тайна Эдвина Дру- 

да» — телеспектакль (1).
18.40 «Летающий дом» — м. ф.
20.50 «Русский дом под Парижем», 

«Иван Бунин: очень хочу домой»
— д. ф.

23.25 Соло и Тутти. Ф. Шопен. Пер­
вый концерт для фортепиано с 
оркестром. Солист И. Рашков- 
ский.

00.05 Новости культуры.

«51-И КАНАЛ»:
7.00 _  9.30 Бодрое утро.
7.00, 8.00, 10.00, 12.00, 14.00,

16.00, 18.00, 21.00, 23.00, 
00.30 №жз блок.

7.30, 20.30, 1.30 «ВеаV̂ з & ВиН-Неай»
— м. ф.

8.30, 17.40 Банзай!
9.30 «З1аг-трэк». Зрюе ОИз,
10.02, 12.02, 12.30 _  15.00, 18.02

_  19.30, 21.02 _  00.30 Био­
ритм.

10.45, 15.45, 17.00 Музыкальное чти­
во.

11.00 Австралийская двадцатка.
12.15, 16.45, 17.30, 1.45 Декодер.
15.00 _  18.00 Дневной каприз.
15.15, 16.15 Большое кино (1, 2).
19.30 Два нуля на МТУ.
00.32 «ФАКультет» — сериал.
1.00 Стилиссимо.
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Георгий
Жженов.
Ему
посвящена 

программа 

из цикла 

«Жизнь

ХУД ОЖЕСТВЕННЫЕ 
ФИЛ ЬМЫ_ _ _ _ _ _ _ _ _

«Пядь земли»
8.40, 22.00, «ОТВ — 49-й канал» 
Военная драма по повести Г. Бакланова 
о пехотинцах и артиллеристах, оборо­
нявших плацдарм на берегу Дуная летом 
1944 года. Режиссер Андрей Смирнов. В 
ролях: Александр Збруев, Евгений Ур­
банский. 1964.

«Против закона»
9.10, «ТВ-6 Москва — 43-й канал» 
Боевик. На калифорнийском побережье 
появился необычный маньяк. Насмотрев­
шись вестернов, он решил поиграть с 
полицейскими в игру «Кто быстрее выта­
щит кольт из кобуры». Режиссер Джим 
Винорски. В ролях: Ричард Грико, Ник 
Манкузо, Стивен Форд. США, 1997.

«Хиппиниада, или Материк любви»
10.35, «Россия»
Комедия-притча. Туристы из Киева попа­
дают на необитаемый остров, единствен­
ный житель которого — бывший хиппи — 
обитает в этом райском уголке с конца 
шестидесятых. Режиссер Андрей Бенкен­
дорф. В ролях: Сергей Маховиков, Анато­
лий Равикович, Елена Ставицкая. 1997.

«Золотая мина»
12.00, «36-й — Невский канал»
Детектив. Особо опасный преступник бе­
жит из колонии, чтобы найти клад, кото­
рый некогда спрятал его отец. Режиссер 
Евгений Татарский. В ролях: Михаил Глуз­

ский, Олег Даль, Евгений Киндинов, Ла­
риса Удовиченко, Любовь Полищук. 1977. 
«Охота жить»
14.05, «Россия»
К ороткометражный художественный 
фильм по рассказу Василия Шукшина. 
Таежный охотник случайно встретил мо­
лодого парня, бежавшего из мест заклю­
чения. Режиссер Борис Токарев. В ро­
лях: Юрий Назаров, Борис Бочурин. 1991.

«Журавушка»
14.35, «Россия»
Мелодрама по повести Михаила Алек­
сеева «Хлеб — имя существительное». 
Больше жизни любила Марфа своего му­
жа, но он не вернулся с войны. Всю 
нерастраченную нежность она отдала 
единственному сыну. Режиссер Николай 
Москаленко. В ролях: Людмила Чурсина, 
Нонна Мордюкова, Татьяна Пельтцер, 
Римма Маркова. 1968.
«На заре туманной юности»
15.30, «ТВ-3 — Россия» 
Историко-биографический фильм о судь­
бе русского поэта Алексея Кольцова. Ре­
жиссер Василий Панин. В ролях: Алек­
сандр Вершинин, Виктор Павлов, Люд­
мила Зайцева, Лев Дуров. 1997.
«Девять месяцев,
или Попробуй родить ребенка»
19.00, «ТВ-3 — Россия»
Комедия. Герой приходит в ужас, узнав, 
что вскоре станет отцом... Режиссер Пат­
рик Брауде. В ролях: Патрик Брауде, Фи­
липпин Леруа-Болье, Катрин Жакоб. 
Франция, 1994.

«Потрясение»
21.00, «ТВ-3 — Россия»
Триллер. Огорченный тем, что на высо­
кую должность назначили не его, а глу­
пого сослуживца, герой толкает под по­
езд чрезмерно настойчивого попрошай­
ку. Не в силах совладать с эмоциями, он 
начинает искать любые пути, чтобы от­
вести от себя подозрение. Режиссер Ян 
Эглсон. В ролях: Майкл Кейн, Элизабет 
Макговерн. США, 1990.

«Первая перчатка»
21.15, «36-й — Невский канал» 
Спортивная комедия. Тренер по боксу 
находит новичка с большими кулаками, 
отменным здоровьем и добрым лицом. 
Очень скоро он становится чемпионом. 
Режиссер Андрей Фролов. В ролях: Иван 
Переверзев, Владимир Володин, Анаста­
сия Зуева. 1946.

«Ночные гости»
21.30, «ТНТ — 11-й канал» 
Фантастический фильм. Ночные кош­
мары, которые много лет мучают ге­
роиню, вынуждают ее обратиться к пси­
хоаналитику. Под гипнозом Джудит 
вспоминает, что когда-то ее похитили 
космические пришельцы. Режиссер 
Джордж Монтези. В ролях: Марки Пост, 
Стивен Макхэтти, Кендес Кэмерон. 
США, 1995.

«Любимая дочь»
21.30, «Региональное ТВ» 
Психологическая драма. После несколь­
ких лет разлуки с родственниками Аньес 
приехала в отчий дом. Кажется, здесь

все по-прежнему, но это лишь видимость 
благополучия. Режиссер Лу Жюне. В ро­
лях: Лоранс Котэ, Морис Бенишу, Жене­
вьев Мниш. Франция, 1999.

«Сделка состоялась»
23.35, «ТВ-6 Москва — 43-й канал» 
Чтобы отвлечься от неудач на работе, 
герой отправляется в Майами. В баре он 
встречает очаровательную незнакомку. 
Бурная страсть охватывает парня, и он 
забывает, что за удовольствия надо пла­
тить... Режиссер Эндрю Лайн. В ролях: 
Тереза Рассел, Адам Болдуин, Барри 
Примус. США, 1994.

«Тривиальное чтиво»
00.40, «НТВ»
Криминальная комедия-пародия на зна­
менитые фильмы Квентина Тарантино, 
Оливера Стоуна, Джона Карпентера. 
США, 1996.

ОБЪЯВЛЕНИЯ

КУП ЛЮ

для художника реставр. ста­
рые картины, рисунки, рамы
(527-83-83);__________________

дом, дачу на Карельском пере­
шейке (528-45-65, 394-47-20).

УС ЛУГИ

Обивка, перетяжка мебели  
на дом у. Утепление д ве­
рей (235-53-76, 234-99-70).
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т е л е в и д е н и е
«1-И КАНАЛ»:

6.00 Телеканал «Доброе утро». 14.00
8.20 Выборы-2000. 14.25
9.00 Новости. 14.30
9.15 «Нежный яд» — сериал. 16.00
10.15 Банка комиксов. 16.30
10.45 Ищу тебя. 16.35
11.20 Ералаш.
11.30 «Новые приключения Синдбада» 17.25

— сериал. 17.35
12.00 Новости. 17.50
12.15 Выборы-2000.
12.40 Телеканал «Добрый день». 18.40
13.15 «Россия молодая» — сериал (3). 19.00
14.30 Вместе. 19.35
15.00 Новости. 19.55
15.20 «Охотники за привидениями» — 20.50

м. ф.
15.45 Классная компания. 22.00
16.00 Зов джунглей. 22.35
16.25
17.00
18.00
18.25 
18.30
19.00 
19.40
19.45
20.45
21.00 
22.00 
23.05

23.50
00.05

6.00, 7 
6.20 _
8.25
8.40
9.20
9.30 
10.00 
10.15 
11.05 
12.00
12.25
13.00
13.25
14.00
14.50
15.40
16.35
17.00
17.20

18.20
18.40 
18.55
19.25

20.00
20.30
20.50 
22.45 
23.00
23.35 
00.20 
00.30 
00.50 _

5.55 _
8.55 
10.00 
10.20
10.25 
11.10 
11.40 
12.00
12.25 
12.30

...До шестнадцати и старше, 
«Нежный яд» _  сериал. 
Новости.
Выборы-2000.
Маски-шоу.
Человек и закон.
Погода.
«Убойная сила» _  сериал (7). 
Спокойной ночи, малыши! 
Время.
«Противостояние» _  сериал (5). 
«Десять лет, которые...». Год 
1997-й. «Герой нашего времени» 
_  д. ф. (8).
Новости.
■ 00.35 Цивилизация.

«РОССИЯ»:
.00, 8.00, 9.00 Вести.
9.20 Доброе утро, Россия. 
Телеспецназ: «Дежурная часть». 
Семейные новости.
Квантовая медицина 
Арена _  спорт.
Гомеопатия и здоровье. 
«Цыганка» _  сериал. 
«Санта-Барбара» _  сериал. 
Телеспецназ.
Москва _  Минск.
Вести.
Город женщин.
«Черная жемчужина» _  сериал. 
«Дикий ангел» _  сериал.
Моя семья.
Магазин на диване.
Вести.
Видеоканал «Люди. Годы. 
Жизнь».
За и против.
Вести из Санкт-Петербурга.
Кумиры.
Круглый стол. Теледебаты кан­
дидатов в президенты РФ. 
Вести.
Вести из Санкт-Петербурга.
«Бездна» _  х. ф. (1).
Кино + ТВ.
Вести.
Кино + ТВ (продолжение). 
Телеспецназ: «Дежурная часть». 
Магазин на диване.

- 00.53 Прогноз погоды.

«НТВ»:
8.55 Просыпайся, Питер!
Глас народа.
Сегодня.
Сегодня. Санкт-Петербург.
Глас народа.
Пойми меня.
Среда.
Сегодня.
Сегодня. Санкт-Петербург.
«Старый телевизор» вспомина-

00.35 
1.00 _

ет: «Место встречи изменить не­
льзя».
Сегодня.
Сегодня. Санкт-Петербург.
«О любви» _  х. ф.
Сегодня.
Сегодня. Санкт-Петербург.
«Лоис и Кларк. Новые приключе­
ния супермена» _  сериал. 
Интересное кино.
Впрок.
«Любовь и тайны Сансет Бич» _  
сериал.
Криминал.
Сегодня.
Герой дня.
«Скорая помощь» _  сериал. 
«День рождения Буржуя» _  се­
риал.
Сегодня.
Футбол. Лига чемпионов. «Дина­
мо» ( Киев, Украина) _  «Бава­
рия» (Германия).
Сегодня в полночь.
1.55 Дневник лиги чемпионов.

«ПЕТЕРБУРГ»:
Только на СПб: 7.55
8.10 Между строк... 8.00
8.20, 8.50 аждый день. 9.00
9.15 Журнал новостей недели (Не­ 10.00,

мецкая волна). 10.25
9.45, 12.55 Телемагазин. 10.30
На СПб и обл.:
13.30 Информ-ТВ. 11.35
13.45 Информ-ТВ-спорт.
13.55 «Нежная Ана» — сериал (98). 13.20
14.50 Срок ответа сегодня.
15.15 Советы садоводам. 13.30
15.30 «Музыка без границ». Фольклор­ 14.30

ный фестиваль в Италии. 15.30
16.15 78-й регион. 16.30
16.30 Информ-ТВ. 17.00
16.45 «Личное дело» — ток-шоу. Саид 18.00

Тулаков 18.30,
17.15 Петербургские районы.
17.30 Телеслужба безопасности. 19.00
17.45 Светская хроника.
18.10 Большой фестиваль.
18.25 Показывает ЛОТ: «Новости ве­

чером», «Недвижимость Ле­
нинградской области», «Наблю­
датель», «Серебряный ключ», 
«Роза ветров: прогноз погоды».

19.30 Информ-ТВ.
20.00 Петербург. XXI век.
20.15 Точка зрения.
21.00 «Личное дело» _  ток-шоу.
21.30 СуперЛото: ежедневная четвер­

ка.
21.35 Телеслужба безопасности.
21.50 Выборы президента Российской 

Федерации.
22.20 Адрес: Санкт-Петербург...
22.25 «Нежная Ана» _  сериал (99).
23.15 Информ-ТВ.
23.45 Между строк...
23.55 Петербургские районы.
00.10 Уголок Франции.
00.35 Спортклуб.
Только на СПб:
1.05 _  1.40 Телемагазин.

«6-И КАНАЛ»:
6.55 Прогноз погоды.
7.00, 15.30 «Приключения Вуди и его

друзей» _  м. ф.
7.30, 16.00 «Каспер» _  м. ф.
8.00, 22.55 Бизнес-Петербург.
8.05, 19.00, 23.00 Новости. Прогноз 

погоды.
8.30, 19.15, 23.25 Дежурная часть. Пи­

тер.
8.40 Право выбирать.
8.50, 00.35 Астрологический прогноз.

9.00, 16.30 «Космические спасатели 
лейтенанта Марша» _  м. ф.

9.30, 21.00 «Удивительные странствия 
Геракла»_ сериал.

10.30 «Беверли Хиллз, 90210» _  сери­
ал.

11.30 «Мелроуз Плейс» _  сериал.
12.30 «Порт-Чарльз» _  сериал (3).
13.35 Чудеса и другие удивительные 

истории.
14.15 «Фантастическая девушка» _  се­

риал.
15.00 «Высокая горка» _  м. ф.
17.00 « Команда «А» _  сериал.
18.00 «Частный детектив Магнум» _  

сериал (8).
19.20 Право выбирать.
19.30 «Ветер в спину» _  сериал (18).
20.00 «Зена _  королева воинов» _  се­

риал (27).
22.00 «Шелковые сети» _  сериал.
23.35 «Полиция Майами. Отдел нра­

вов» _  сериал (81).
00.40 Французский коктейль.
1.10 Прогноз погоды.

19.25,
19.30

20.30 
21.15,
21.30 
00.15

1.45

«ТНТ _  11-И КАНАЛ»:
Прогноз погоды.
На свежую голову!
«Верность любви» _  сериал (61). 

, 17.30 Из жизни женщины.
Сонник.
«За гранью возможного» _  сери­
ал (5).
«Человек, которого я люблю» _  
х. ф.
«Как львенок и черепаха пели 
песню» _  м. ф.
Телемагазин.
«Сеньора» _  сериал (78). 
«Незабываемая» _  сериал (112). 
«Планета монстров» _  м. ф. 
«Отважные-2» _  сериал (3).
«Я люблю Люси» _  сериал (67). 

1.15 «Страсти по Соловьеву» — 
ток-шоу.
Удивительные животные.

00.10 Астропрогноз Павла Глобы. 
«За гранью возможного» — сери­
ал (6).
Сегоднячко-Питер.

23.55 Везет же людям!
«Разиня»—х. ф.
«Досье инспектора Лавардена» 
— сериал (1).
Прогноз погоды.

7.00, 8.20, 11.40, 12.40, 13.10, 
15.10, 17.10, 19.00, 20.35, 
22.00, 23.00 Импульс.

8.10, 17.30, 22.50, 2.00 Афиша.
9.50, 12.50, 20.10, 2.10 Гранд-вояж.
10.10 «Прогулка по американскому ки­

но вместе с Мартином Скорсе­
зе» — д. ф. (2).

11.35, 20.30 Телепрофессия.
12.10
14.10
14.40
17.00
17.40
21.00

Здравствуй, песня!
«Особая любовь» — муз. ф. 
Русский транзит.
Петербургский презент.
Контакт.
«Покровские ворота»—х. ф. (1).

«ТВ-3 _  РОССИЯ»:
9.30 «Современные девчонки» — 

х. ф
11.15, 13.30, 15.00, 17.30, 18.45, 

23.00 Телемагазин.
11.30 «Потрясение» — х. ф.
14.00, 17.45 «Тихие воды» — сериал.
15.30 «Девять месяцев, или Попробуй 

родить ребенка» — х. ф.
19.00 «Тарзан в Манхэттене» — х. ф.

21.00 «Свобода удара» — х. ф. 
23.30 «Черная вуаль» — х. ф.

«36-И _  НЕВСКИИ КАНАЛ»:
6.00, 8.15 Настроение.
8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00, 

23.00 События.
9.00, 17.15 Выборы-2000.
9.50, 00.15 Петровка, 38.
10.00 «Узурпаторша» — сериал.
11.15 Путь к красоте.
11.30, 13.15 Телеканал «Дата».
12.00 «Смерть под парусом» — х. ф.

(И
14.15 Квартирный вопрос.
14.30 «Лесси» — сериал.
15.00 «Деррик» — сериал.
16.00 Шоу-гамма-ньюс.
16.25, 22.55 Доска объявлений.
16.30 «Бестолковые» — сериал.
18.15 Кинобудка.
18.40 Петербургская хроника.
19.00 «Пресс-микс». Мстислав Ростро­

пович.
19.30 Зона У1.Р.
20.55 «Завтрак в Париже» — х. ф.
22.45 Дела-делишки.
23.15 Времечко.
23.45 Ночной полет.
00.25 «Извините, вы ошиблись номе­

ром» — х. ф.
2.05 Мир автомобиля.
2.35 _  2.45 Доска объявлений.

«МУЗ-ТВ»:
6.00 Зажигай!
9.00 Музыкальная метель. 
9.15, 19.00, 20.15 Наше.
12.00 Сиеста.
14.00, 23.00 ЗМэйкег,
16.00 Вечерний звон.
20.00 Муз2опе.
2.00 _  6.00 Ночной канал.

«РЕГИОНАЛЬНОЕ ТВ»:
7.00, 17.10 «Черепашки ниндзя» — м. ф.
7.30 «Три медведя» — м. ф.
8.00, 18.40 Музыкальная программа.
8.30 «Дорога в небеса» (ТВМ),
9.00 Пятая колонка.
9.10 Ток-шоу «Третий лишний».
9.30, 11.30, 15.30 Новости.
9.45 «Месье Ленуар, который...» — 

сериал (1).
11.10, 14.00, 15.45 Телемагазин.
11.45 ~
13.30
14.30

Любимая дочь» — х. ф. 
«Редакция» — сериал (27). 
«Полицейский блюз» — сериал 
(36).

15.55 «Свет женских глаз» — сериал 
(43).

16.45 «Гадкий утенок» — м.ф.
17.35 «Пляж» — сериал (60).
18.30, 21.25, 23.45 Компас.
18.35, 23.50 Афиша.
19.00 «Селеста, только Селеста» — се­

риал (116).
20.00 Большой репортаж.
20.30 Петербургское время.
21.00 Пять вопросов.
21.30 «Раненая» — х. ф.
23.25 «Тур-шоу» — все об отдыхе.
23.30 Региональные новости.
00.05 _  1.05 «Пляж» — сериал (60).

«ТВ-6 МОСКВА -  
43-И КАНАЛ»:

6.35, 16.32, 4.34 Телемагазин. 
6.50, 13.05 День за днем.
8.45, 1.35 Дорожный патруль.
9.00, 11.00, 15.00, 23.00 Новости.  
9.10 « Каторжник-762» — х. ф.
11.05 «Пси-фактор» — сериал (45). 
11.55 «Игра-убийца» — сериал (2).

5.42. Телемагазин «Спасибо за покуп­
ку!».

13.00 ЦитаДень.
15.12, 23.12 Телевитрина.
15.15, 5.21 Бульварное чтиво.
15.30 «Никто кроме тебя» — сериал

(38).
16.20 Знак качества.
16.45, 1.00 Диск-канал.
17.20 «Тарзан — защитник джунглей»

— сериал (67).
17.45 «Дежурная аптека» — сериал (4).
18.15, 22.45 Новости Петербурга.
18.30 Наши любимые животные.
19.00 «Пси-фактор» — сериал (46).
20.00 Новости дня.
20.25 Место встречи.
20.40 Ток-шоу «Я сама»: «Жизнь уда-

лась!».
21.45 «Игра-убийца» — сериал (3).
23.15 Алле, народ!
23.35 «Голливудская мадам» — х. ф
1.50 Плейбой.
3.18 Синие страницы.
4.01 Ночной тиггоп (1).
4.48 Ночной тиноп (2).
5.34 Ночной тиноп (3).
6.04 Телемагазин.

«ОТВ _  49-И КАНАЛ»:
8.00, 12.40, 18.30 Слово.
8.20, 21.40 После новостей...
8.40, 22.00 К 85-летию Георгия Жжено­

ва. «Человек, которого я люблю»
— х. ф.

10.15 «Экспресс-кукушка», «Сокращен­
ный» — д. ф.

11.00 Ф. Пуленк. Концерт для органа 
и струнного оркестра.

11.25 Чарли Чаплин (2).
12.30, 14.30, 20.30 Новости культуры.
12.50 «Летающий дом» — м.ф.
13.15, 19.05 Прогноз погоды.
13.20, 19.10 «Империя» — сериал. 
14.10, 20.00 Телемагазин.
14.50 «Приключения кузнечика Кузи»

— м. ф.
15.10 «Царская ложа». Наталья Мака­

рова.
16.00 Новости.
16.10 «Тайна Сагалы» — сериал. 
16.35 Ф. Лист. Концерт #  1 для фор­

тепиано с оркестром. Солист 
Н. Петров. Дирижер Ф. Шипуэй.

16.55 Ч. Диккенс. «Тайна Эдвина Дру- 
да» — телеспектакль (2).

18.40 «Летающий дом» — м.ф.
20.20 «Лелек и Болек» — м.ф.
20.50 «Экспресс-кукушка», «Сокращен­

ный» — д. ф.
23.30 Другая музыка.
00.00 Новости культуры.

«51-И КАНАЛ»:
7.00 _  9.30 Бодрое утро.
7.00, 8.00, 10.00, 12.00, 14.00, 16.00,

18.00, 21.00, 23.00, 00.30, 2.30
№жз блок.

7.30, 20.30, 1.30 «Веамз & ВиИ-Неа*  —
м. ф.

8.30, 17.40 Блок зИо(,
9.30 Стилиссимо.
10.02, 12.02, 12.30 _  15.00, 18.02 -  

19.30, 21.02 -  00.30, 2.02 -  
3.00 Биоритм.

10.45, 15.45 Декодер.
11.00 Два нуля на МТУ,
12.15, 16.45, 1.45 Музыкальное чтиво.
15.00 — 18.00 Дневной каприз.
15.15, 16.15 Новая атлетика (1, 2).
17.00, 17.30 «Зй г-трэк». Зрюе ОИ з (1, 2).
19.30 Русская десятка.
00.32 «ФАКультет» — сериал.
1.00 Высшая проба.
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«Человек, которого я люблю»
8.40, 22.00, «ОТВ — 49-й канал»,
11.35, «ТНТ — 11-й канал»
Мелодрама. Живут вместе в далеком го­
роде Благовещенске отец и два его сы­
на. Младшему Родьке — 15 лет... Режис­
сер Юлий Карасик. В ролях: Георгий 
Жженов, Евгений Герасимов, Николай 
Мерзликин, Тамара Семина. 1966.

«Каторжник-762»
9.10, «ТВ-6 Москва — 43-й канал» 
Триллер. Атомный реактор на космичес­
ком корабле вот-вот взорвется. Спаса­
тельная миссия возложена на капитана 
Марию Нелл и ее экипаж из шести деву­
шек. Режиссер Луко Дубов. В ролях: 
Фрэнк Загарино, Билли Драго. США,
1997.

«Месье Ленуар, который...»
9.45, «Региональное ТВ»
Главе крупной торговой фирмы Ленуару 
предъявлено обвинение в изнасилова­
нии. Теперь репутация фирмы, совла­
дельцами которой являются все его род­
ственники, висит на волоске. И тогда 
собирается семейный совет... Режиссер 
Александр Орлов. В ролях: Владимир 
Этуш, Светлана Немоляева, Сергей Юрс­
кий, Вениамин Смехов. 1983.

«Смерть под парусом»
12.00, «36-й — Невский канал» 
Детектив. Известный врач, владелец ях­
ты «Сирена», предлагает друзьям отдо­
хнуть недельку на его комфортабельном

судне. Вскоре после отплытия доктора 
находят на палубе с простреленным 
сердцем... Режиссер Ада Неретниеце. В 
ролях: Марианна Вертинская, Мирдза 
Мартинсоне, Юрий Яковлев. 1976.

«О любви»
14.30, «НТВ»
Тридцатилетняя героиня мелодрамы ум­
на, красива, образованна, но любовь об­
ходит ее стороной. Режиссер Михаил Бо­
гин. В ролях: Виктория Федорова, Сер­
гей Донцов, Элеонора Шашкова. 1970.

«Тарзан в Манхэттене»
19.00, «ТВ-3 — Россия» 
Приключенческий фильм. Тарзан̂ и его 
любимица Чита попадают в Нью-Йорк... 
Режиссер Майкл Шульц. В ролях: Джо 
Лара, Ким Кросби. США, 1989.

«Бездна»
20.50, «Россия»
Фантастический триллер. В прибрежных 
водах появляется жуткое чудовище —
наполовину акула, наполовину человек... 
Режиссер Стюарт Жиллард. В ролях: Ким 
Кэтрэлл, Крэйг Нельсон. США, 1997. 

«Завтрак в Париже»
20.55, «36-й — Невский канал» 
Мелодрама. Она — модный дизайнер из 
Австралии, волею судьбы оказавшаяся в 
Париже, он — фотограф, работающий 
для популярных журналов... Режиссер 
Джон Лэмонд. В ролях: Барбара Пар­
кинс, Род Муллинар. Австралия, 1992.

«Покровские ворота»
21.00, <№№
Лирическая комедия по пьесе Леонида 
Зорина о Москве пятидесятых. Режис­

сер Михаил Козаков. В ролях: Олег Мень­
шиков, Анатолий Равикович, Татьяна До- 
гилева, Инна Ульянова. 1982.

«Свобода удара»
21.00, «ТВ-3 — Россия»
Триллер. Террористы-мятежники захвати­
ли ядерный реактор в Иране. Реальная 
угроза удара нависла над Северной Аме­
рикой. Режиссер Алан Голдштейн. В ро­
лях: Майкл Дудикофф и другие. США, 1998.

«Разиня»
21.30, «ТНТ — 11-й канал»
Комедия. Парижский работяга решил 
провести отпуск в Италии. Но не успел 
он отъехать от дома, как в его машину 
врезался лимузин, принадлежащий нар­
которговцу. Бандит предложил бедолаге 
компенсацию. Режиссер Жерар Ури. В 
ролях: Бурвиль, Луи де Фюнес, Анри Же­
не. Франция, Италия, 1965.

«Раненая»
21.30, «Региональное ТВ»
Триллер. В горных лесах северо-запада 
Штатов браконьер охотился на медведя, 
но повстречал егеря... Режиссер Ричард 
Мартин. В ролях: Мэдчен Эмик, Грэм 
Грин, Эдриан Пэсдар. США, Канада, 1997.

«Черная вуаль»
23.30, «ТВ-3 — Россия»
Детективная мелодрама по роману Алек­
сандра Амфитеатрова «Отравленная со­
весть». Петербург начала века. Убит кра­
савец-миллионер, известный своими лю­
бовными похождениями. Режиссер Алек­
сандр Прошкин. В ролях: Александр Аб­
дулов, Ирина Метлицкая, Ирина Розано­
ва, Татьяна Васильева. 1995.

«Голливудская мадам»
23.35, «ТВ-6 Москва — 43-й канал» 
Триллер. В Лос-Анджелесе полицейский 
находит серийного убийцу-садомазохис- 
та, последней жертвой которого стала 
девушка по вызову. Режиссер Фрэд Гал­
ло. В ролях: Майкл Нури, Мэг Фостер, 
Роберт Констанцо. США, 1994.

«Досье инспектора Лавардена»
00.15, «ТНТ — 11-й канал»
Детектив. Инспектор Лаварден приезжает 
в небольшой городок, чтобы расследовать 
убийство... Режиссеры: Клод Шаброль, 
Кристиан де Шалон. В ролях Жан Пойре, 
Бруно Кремер, Натали Нелл. Франция.

(Окончание на 16-й стр .)

«О любви».
В кадре
из фильма
Виктория
Федорова
и Сергей
Донцов.
«НТВ».



САНК Т- П ЕТЕРБУРГ СК И Е ВЕД ОМ ОС ТИ

т е л е в и д е н и е

с о

I -
а
с о

с о

а
0
с о

I -
0

«1-И КАНАЛ»:
6.00 Телеканал «Доброе утро».
8.20 Выборы-2000.
9.00 Новости. 14.00
9.15 «Нежный яд» — сериал. 14.25
10.15 Маски-шоу. 14.30
10.45 Человек и закон. 15.45
11.20 «Ералаш. 16.00
11.30 «Новые приключения Синдбада» 16.30

— сериал. 16.35
12.00 Новости.
12.15 Выборы-2000. 17.25
12.40 Телеканал «Добрый день». 17.35
13.15 «Россия молодая» — сериал (4). 17.50
14.30 Вместе.
15.00 Новости. 18.40
15.20 «Охотники за привидениями» — 19.00

м. ф. 19.40
15.45 Семь бед — один ответ. 20.00
16.00 100%.
16.25 ...До шестнадцати и старше. 20.50
17.00 «Нежный яд» — сериал.
18.00 Новости. 22.00
18.25 Выборы-2000. 22.45
18.30 Каламбур. 23.35
19.00 Процесс. 00.15
19.40 Погода. 00.40 —
19.45 «Убойная сила» — сериал (8).
20.45 Спокойной ночи, малыши!
21.00 Время.
22.00 «Противостояние» — сериал

(6-я, заключительная, серия). Только

23.05 «Десять лет, которые...». Год 8.10
О о л  о

23.50
00.05
00.15

1998-й. «Обвальный август» — 
д. ф. (9).
Новости.
«Ника»-2000,

_ 00.45 Посмотри,

«РОССИЯ»:
6.00, 7 
6.20 _
8.25
8.40
9.20
9.30 
10.00 
10.15 
11.05 
12.00
12.25
13.00
13.25
14.00
14.50
15.40
16.35
17.00
17.20

18.20
18.40 
18.55
19.25

20.00
20.30
20.50
22.35 
23.00
23.35 
00.15 
00.30
1.25
1.40 _

00, 8.00, 9.00 Вести.
9.20 Доброе утро, Россия. 
Телеспецназ: «Дежурная часть». 
Семейные новости.
Квантовая медицина.
Арена — спорт.
Квантовая медицина.
«Цыганка» — сериал. 
«Санта-Барбара» — сериал. 
Телеспецназ.
Мой XX век.
Вести.
Город женщин.
«Черная жемчужина» — сериал. 
«Дикий ангел» — сериал.
Новая «Старая квартира». 
Магазин на диване.
Вести.
Видеоканал «Люди. Годы. 
Жизнь».
За и против.
Вести из Санкт-Петербурга.
Четвертый угол.
Круглый стол. Теледебаты кан­
дидатов в президенты РФ. 
Вести.
Вести из Санкт-Петербурга.
«Бездна» — х. ф. (2).
Футбол + ТВ.
Вести.
Футбол + ТВ (продолжение). 
Телеспецназ: «Дежурная часть». 
Горячая десятка.
Магазин на диване.
1.43 прогноз погоды.

5.55 — 8.55 Просыпайся, Питер!
8.55 «День рождения Буржуя» — се­

риал.
10.00 Сегодня.
10.20 Сегодня. Санкт-Петербург.  
10.25 «Восемьсот лье по Амазонке» — 

х. ф.
12.00 Сегодня.

12.25
12.30

Сегодня. Санкт-Петербург.
«Старый телевизор» вспомина­
ет: «Место встречи изменить

Сегодня.
Сегодня. Санкт-Петербург.
«Снегурочку вызывали?» — х. ф. 
«Ежик в тумане» — м. ф. 
Сегодня.
Сегодня. Санкт-Петербург.
«Лоис и Кларк. Новые приключе­
ния супермена» — сериал. 
Интересное кино.
Впрок.
«Любовь и тайны Сансет Бич» — 
сериал.
Криминал.
Сегодня.
Герой дня.
«Скорая помощь» — сериал (за­
ключительная серия).
«День рождения Буржуя» — се­
риал.
Сегодня.
Экстремальные ситуации. 
Сегоднячко.
Сегодня в полночь.

— 2.25 « Как хороши эти белые» 
— х. ф.

«ПЕТЕРБУРГ»:

Между строк...
.50 Каждый день.

9.15, 12.55 Телемагазин.
На СПб и обл.:
13.30 Информ-ТВ.
13.45 Информ-ТВ-спорт.
13.55 «Нежная Ана» — сериал (99).
14.45 Адрес: Санкт-Петербург...
14.50 Срок ответа сегодня.
15.15 Советы садоводам.
15.30 Золотой пеликан.
15.45 Мастерская Шадхана,
16.30 Информ-ТВ.
16.45 «Сокровища Петербурга». Рус­

ский музей.
17.00 Романсы и песни нашего города.
17.30 Телеслужба безопасности.
17.50 Петербург. XXI век.
18.05 Большой фестиваль.
18.25 Показывает ЛОТ: «Новости вече­

ром», «Право на ответ», «Аг­
ропрогноз», «Роза ветров: про­
гноз погоды».

19.30 Информ-ТВ.
20.00 Репортаж из реального будуще­

го.
20.15 Точка зрения.
21.00 Акценты.
21.30 СуперЛото: ежедневная четвер­

ка.
21.35 Телеслужба безопасности.
21.50 Выборы президента Российской 

Федерации.
22.35 «Нежная Ана» — сериал (100).
23.30 Информ-ТВ.
00.00 Между строк...
00.10 Дом кино плюс с В. Потемкиным, 
00.50 Спортклуб.
Только на СПб:
1.20 — 1.56 Телемагазин.

«6-И КАНАЛ»:

6.55 Прогноз погоды.
7.00, 15.30 «Приключения Вуди и его

друзей» — м. ф.
7.30, 16.00 « аспер» — м. ф.
8.00, 22.55 Бизнес-Петербург.
8.05, 19.00, 23.00 Новости. Прогноз 

погоды.
8.30, 19.15, 23.25 Дежурная часть. Пи­

тер.
8.40 Право выбирать.
8.50, 00.35 Астрологический прогноз.
9.00, 16.30 «Космические спасатели

лейтенанта Марша» — м. ф.
9.30, 21.00 «Удивительные странствия 

Геракла» — сериал.
10.30 «Беверли Хиллз, 90210» — сери­

ал.
11.30 «Мелроуз Плейс» — сериал.
12.30 «Порт-Чарльз» — сериал (4).
13.35 Французский коктейль.
14.15 «Фантастическая девушка» — 

сериал.
15.00 «Беги, ручеек» — м.ф.
17.00 «Команда «А» — сериал.
18.00 «Частный детектив Магнум» — 

сериал (9).
19.20 Право выбирать.
19.30 «Ветер в спину» — сериал (19).
20.00 «Зена — королева воинов» — се­

риал (28).
22.00 «Шелковые сети» — сериал.
23.35 «Полиция Майами. Отдел нра­

вов» — сериал (82).
00.40 «Романо Трае» — шоу-програм­

ма.
1.10 Прогноз погоды.

«ТНТ — 11-И КАНАЛ»:
7.55 Прогноз погоды.
8.00 На свежую голову!
9.00 «Верность любви» — сериал (62). 
10.00, 17.30 Из жизни женщины.
10.25 
10.30

Сонник.
«За гранью возможного» — сери­
ал (6).

11.35 «Разиня» — х. ф.
13.30 Телемагазин.
14.30 «Сеньора» — сериал (79).
15.30 «Незабываемая» — сериал (113).
16.30 «Планета монстров» — м.ф.
17.00 «Отважные-2» — сериал (4).
18.00 «Я люблю Люси» — сериал (68). 
18.30, 1.05 «Страсти по Соловьеву» —

ток-шоу.
19.00 Удивительные животные.
19.25, 00.00 Астропрогноз Павла Глобы,
19.30 «За гранью возможного» — сери­

ал (7).
20.30 Сегоднячко-Питер.
21.15, 23.45 Везет же людям!
21.30 «Однажды в Китае»—х. ф.
00.05 «Досье инспектора Лавардена»

— сериал (2).
1.35 Прогноз погоды.

7.00, 8.20, 11.15, 11.25, 13.30, 
15.40, 17.10, 17.40, 20.35, 
22.10, 23.00, 23.30 Импульс.

8.10, 17.30, 22.50, 2.00 Афиша.
9.50, 12.50, 20.10, 2.10 Гранд-вояж.
10.10 «Прогулка по американскому ки­

но вместе с Мартином Скорсе­
зе» — д. ф. (3).

11.20, 20.30 Телепрофессия.
13.10 «Впап ЗеЬег & Вгуап Айатз» — 

муз.ф.
14.10 «Леон и друзья» — муз. ф.
14.40 Русский транзит.
15.10 Музыкальный патруль.
17.00 Петербургский презент.
21.00 «Покровские ворота»—х. ф. (2).
23.10 Изолятор.

«ТВ-3 — РОССИЯ»:

9.15 «Черная вуаль» — х. ф.
11.15, 13.30, 17.30, 18.45, 23.15 Те­

лемагазин.
11.30 «Свобода удара» — х. ф.
14.00, 17.45 «Тихие воды» — сериал.
15.00 ТВ-клуб.
15.30 «Тарзан в Манхэттене» — х. ф.
19.00 « Контракт на ребенка» — х. ф.
21.00 « Круг друзей» — х. ф.
23.00 Москва — Питер.
23.45 «На заре туманной юности» — 

х. ф.

«36-И — НЕВСКИИ КАНАЛ»:
6.00, 8.15 Настроение.
8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00, 

23.00 События.
9.00, 11.15, 17.15 Выборы-2000.
9.50, 00.15 Петровка, 38.
10.00 «Узурпаторша» — сериал. 
11.30, 13.15 Телеканал «Дата».
12.00 «Смерть под парусом» — х. ф. 

12,
14.15, 22.45 Дела-делишки.
14.25, 22.55 Доска объявлений.
14.30 ‘
15.00
16.00
16.30
18.15 
18.40 
19.00 
19.05
19.15

«Лесси» — сериал.
«Деррик» — сериал.
Тайм ту.
«Бестолковые» — сериал. 
Звериная компания. 
Петербургская хроника.
Пять минут Демида Момота. 
Автомания.
Астроцентр «Ландра»: «Судьба е 
квадратуре круга».

19.45 Я — налогоплательщик.
20.55 «Скиталец» — х. ф.
23.15 Времечко.
23.45 Ночной полет.
00.25 «Творец» — х. ф.
2.20 Мир автомобиля.
2.40 Кинобудка.
3.10 — 3.20 Доска объявлений.

«МУЗ-ТВ»:
6.00 Зажигай!
9.00 Муз2опе.
9.15, 19.00, 20.15 Наше.
12.00 Сиеста.
14.00, 23.00 ЗМэйкег,
16.00 Вечерний звон.
20.00 Музыкальная метель.
2.00 — 6.00 Ночной канал.

«РЕГИОНАЛЬНОЕ ТВ»:
7.00, 17.10 «Черепашки ниндзя» — м. ф.
7.30 «Три медведя» — м. ф.
8.00 Музыкальная программа.
8.30 «Радость музыки» (ТВЫ),
9.00 Пятая колонка.
9.10 Ток-шоу «Третий лишний».
9.30, 11.30, 15.30 Новости.
9.45 «Месье Ленуар, который...» — 

сериал (2).
11.10, 15.45 Телемагазин.
11.45 «Раненая» — х. ф.
13.30 «Редакция» — сериал (28).
14.00 Будьте здоровы.
14.30 «Полицейский блюз» — сериал 

(37).
15.55 «Свет женских глаз» — сериал 

(44).
16.45 «Гадкий утенок» — м.ф.
17.35 «Пляж» — сериал (61).
18.30, 21.25, 23.45 Компас.
18.35, 23.50 Афиша.
18.40 Для вас и вашего дома.
19.00 «Селеста, только Селеста» — се­

риал (117).
20.00 Военная тайна.
20.30 Петербургское время.
21.00 Путь к красоте.
21.30 «Западня» — х. ф.
23.25 «Тур-шоу» — все об отдыхе.
23.30 Региональные новости.
00.05 — 1.05 «Пляж» — сериал (61).

«ТВ-6 МОС КВА  
43-И КАНАЛ»:

15.00, 23.00 Новости.
15.12, 23.12 Телевитрина.
15.15, 5.09 Бульварное чтиво.
16.15 «Тарзан — защитник джунглей»

— сериал (68).
16.26, 4.25 Телемагазин.
16.40, 1.25 Диск-канал.
17.15 «Тарзан — защитник джунглей»

— сериал (68).

17.45, 2.10 «Дежурная аптека» — сери­
ал (5).

18.15, 22.45, 3.42 Новости Петербур­
га.

18.30 «Мистер Бин» — сериал.
19.00 «Пси-фактор» — сериал (47).
20.00 Новости дня.
20.25 Место встречи.
20.45 О.С.П.-студия.
21.35 «Игра-убийца» — сериал (4). 
23.15 Алле, народ!
23.35 «Испытание будущим» — х. ф. 
2.00, 2.49 Дорожный патруль.
2.59 Синие страницы.
3.55 Ночной тиггоп (1).
4.36 Ночной тиггоп (2).
5.22 Ночной тиггоп (з).
5.52 Музыкальный барабан.

«ОТВ — 49-И КАНАЛ»:
8.00, 12.40, 18.30 Слово.
8.20, 21.45 После новостей...
8.40, 22.05 К юбилею Григория Козинце­

ва. «Гамлет» — х. ф. (1).
Ноу-хау.
Играет камерный оркестр «Рос­
сийская камерата».
«Русский дом под Парижем», 
«Иван Бунин: очень хочу домой» 
— д. ф.
Комики XX столетия. Бастер Ки­
тон.

12.30, 14.30, 20.30 Новости культуры. 
12.50 «Летающий дом» — м.ф.
13.15, 19.05 Прогноз погоды.
13.20, 19.10 «Империя» — сериал. 
14.10, 20.00 Телемагазин.
14.45

9.50
10.05

10.25

11.15

«Мы с Шерлоком Холмсом», 
«Куплю привидение», «На краю 
тайны» — м. ф.

15.15 Дворцовые тайны. «Молодая 
Екатерина».

15.30 К 100-летию Ивана Козловского. 
«Друг, помолись за меня» — 
д. ф.

16.00 Новости.
16.10 «Тайна Сагалы» — сериал.
16.35 В.-А. Моцарт. Концерт для двух 

фортепиано с оркестром. Солис­
ты В. Руденко, Н. Луганский. Ди­
рижер В. Федосеев.

17.00 Ч. Диккенс. «Тайна Эдвина Дру- 
да» — телеспектакль (3).

18.40 «Летающий дом» — м.ф.
20.20 «Лелек и Болек» — м. ф.
20.50 «Чудеса и знаки. Миры Умберто 

Эко» — д. ф. (Германия).
21.30 «Королевский бутерброд» — 

м. ф.
23.15 «Театр одного художника». П. Ру­

бенс.
23.30 Джазофрения.
00.00 Новости культуры.

«51-И КАНАЛ»:

7.00 — 9.30 Бодрое утро.
7.00, 8.00, 10.00, 12.00, 14.00,

16.00, 18.00, 21.00, 23.00, 
00.30, 2.30 Nе*з блок.

7.30, 20.30, 1.30 «Веамз & Ви11-Неай»
— м. ф.

8.30, 17.40 Банзай!
9.30, 10.45, 15.45 Музыкальное чти­

во.
9.45, 12.15, 16.45, 1.45 Декодер. 
10.02, 12.02, 12.30 — 15.00, 18.02

— 19.30, 21.02, 22.30, 2.02
— 3.00 Биоритм.

11.00 Русская десятка.
15.00 — 18.00 Дневной каприз.
15.15, 16.15 Стилиссимо (1, 2).
17.00, 17.30 Высшая проба (1, 2). 
19.30 Лучшая европейская двадцатка.
22.00, 00.32 «ФАКультет» — сериал.
1.00 Большое кино.
2.15 Блок зНо1,

12
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«Гамлет ».
Один 

из лучших 

отечественных 

фильмов. 
«ОТВ — 

49-й канал».

ХУД ОЖЕСТВЕННЫЕ 
ФИЛ ЬМЫ_ _ _ _ _ _ _ _ _

«Гамлет»
8.40, 22.05, «ОТВ — 49-й канал» 
Классический фильм по трагедии Шекс­
пира. Режиссер Григорий Козинцев. В 
ролях: Иннокентий Смоктуновский, Анас­
тасия Вертинская, Эльза Радзиня. 1964.

«Восемьсот лье по Амазонке»
10.25, «НТВ»
Приключенческий фильм по роману Жю­
ля Верна. Ложное обвинение в убийстве 
вынуждает благородного героя скрывать­
ся. Но дочери требуется его помощь, и 
он решает спуститься на плоту по Ама­

зонке. Режиссер Луис Льоса. В ролях: 
Дафни Зунига, Барри Боствик, Адам Бол­
дуин, Том Верика. США, 1993.

«Снегурочку вызывали?»
14.30, «НТВ»
Мелодрама. В канун Нового года встре­
чаются одинокая актриса, подрабатываю­
щая Снегурочкой, и водитель автобуса, 
согласившийся сыграть Деда Мороза. Ре­
жиссер Валентин Морозов. В ролях: Ири­
на Алферова, Владимир Меньшов, Ольга 
Волкова. 1985.

«Контракт на ребенка»
19.00, «ТВ-3 — Россия»
Комедия. Героине скоро стукнет 36 лет, 
а детей у нее нет. Нет времени на поис­

ки подходящего папаши и ни малейшей 
надежды на настоящую любовь. Режис­
сер Жан-Поль Лилиенфельд. В ролях: 
Жан-Франсуа Бальме, Патрик Брауде, 
Клементин Селарье. Франция, 1995.

«Скиталец»
20.55, «36-й — Невский канал» 
Психологическая драма. Герой попал в 
тюрьму по ложному обвинению. Когда 
он освободился, его ждало сильное пси­
хологическое испытание: встреча с до­
черью, которая родилась уже после то­
го, как он уехал из дома. Режиссер Том 
Рикмен. В ролях: Томми Ли Джонс, Мар­
та Плимптон, Брайан Деннехи. США, 
1984.

« Круг друзей»
21.00, «ТВ-3 — Россия»
Мелодрама. Жажда романтической люб­
ви заставляет подруг покинуть родные 
дома и отправиться в город мечты — 
Дублин. Режиссер Патт О,Коннор. В ро­
лях: Минни Драйвер, Джеральдина 
О,Рейв, Сафрон Барроуз. США, 1994.

«Однажды в Китае»
21.30, «ТНТ — 11-й канал»
Боевик. Действие происходит в прошлом 
веке. Мастер кун-фу оказывается втяну­
тым в крупную интригу... Режиссер Юен 
Бан. В ролях: Жао Вен Жоу, Джен Ванг, 
Макс Мок. Гонконг, 1992.

«Западня»
21.30, «Региональное ТВ»
Боевик. Два бывших спецназовца ввяза­
лись в опасную авантюру. Они согласи­
лись укрыть в безопасном месте дочь

босса мафии, которую грозился убить 
садист. Режиссер Виктор Рамбальди. В 
ролях: Питер Уэллер, Роберт Патрик, 
Шарлотта Льюис. США, 1995.

«Испытание будущим»
23.35, «ТВ-6 Москва — 43-й канал» 
Фантастический триллер. Доктор Рассел 
решил использовать в психиатрических 
экспериментах технологию виртуальной 
реальности. Его жертвами становятся 
трое пациентов, которых он по очереди 
ввергает в состояние критического стра­
ха. Режиссер Эрик Паркинсон. В ролях: 
Вивьен Шиллинг, Билл Пакстон, Брайан 
Джеймс. США, 1993.

«Творец»
00.25, «36-й — Невский канал» 
Фантастическая комедия. Биолог-экспе­
риментатор решает воскресить горячо 
любимую жену, умершую четверть века 
назад. Режиссер Иван Пассер. В ролях: 
Мюриел Хемингуэй, Питер О,Тул, Вин­
сент Спано. США, 1985.

« Как хороши эти белые»
00.40, «НТВ»
Приключенческая мелодрама. Волей раз­
ных обстоятельств оказываются герои в 
африканской пустыне, где их ждут не 
только романтические, но и опасные при­
ключения. Режиссер Марко Феррери. В 
ролях: Микеле Плачидо, Марушка Дет- 
мерс, Хуан Диего. Франция, Италия, Ис­
пания, 1987.

СЕГОДНЯ 
В ПРОГРАММЕ

«Новая «Старая квартира»
15.40, «Россия»
Старый трамвай доставит телезрителей в 
1947 год на стадион «Динамо», где состо­
ялся первый послевоенный парад физкуль­
турников. Гости программы — Григорий 
Явлинский и актриса Ирина Богушевская. 
В роли хозяев квартиры — Михаил Кожу­
хов, Олег Марусев, Анатолий Макаров.
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«1-И КАНАЛ»:
6.00 Телеканал «Доброе утро».
8.20 Выборы-2000.
9.00 Новости. 14.00
9.15 «Нежный яд» — сериал. 14.25
10.15 Каламбур. 14.30
10.45 Процесс.
11.20 Ералаш. 16.00
11.30 «Новые приключения Синдбада» 16.30

— сериал. 16.35
12.00 Новости.
12.15 Выборы-2000. 17.25
12.40 Телеканал «Добрый день». 17.35
13.15 «Россия молодая» — сериал (5). 17.50
14.30 Вместе.
15.00 Новости. 18.40
15.20 «Джумката» — х. ф. 19.00
16.50 Ералаш. 19.35
17.00 «Нежный яд» — сериал. 19.55
18.00 Новости.
18.25 Выборы-2000. 20.50
18.30 Джентльмен-шоу.
19.00 «Кремль, 9»: «Покушение» — 22.00

д. ф. (1). 22.45
19.40 Погода.
19.45 «Убойная сила» — сериал (9-я, 23.20

заключительная, серия).
20.45 Спокойной ночи, малыши! 23.55
21.00 Время.
21.45 Поле чудес.
22.45 «Десять лет, которые...». Год

23.30
23.45
00.25

1999-й. «Открытый финал» _  
д. ф. (10-я, заключительная, се­
рия).
Новости.
Эх, Семеновна!

-  2.00 «Телохранитель» — х. ф.

«РОССИЯ»:
6.00, 7.00, 8.00, 9.00 Вести.
6.20 _  9.20 Доброе утро, Россия,
8.25 Телеспецназ: «Дежурная часть».
8.40 Тысяча и один день.
9.20 Квантовая медицина.
9.30 Арена — спорт.
10.00 Гомеопатия и здоровье.
10.15 «Цыганка» — сериал.
11.05 «Санта-Барбара» — сериал.
12.00 Телеспецназ.
12.25 Мой XX век.
13.00 Вести.
13.25 Город женщин.
14.00 «Черная жемчужина» — сериал.
14.50 «Дикий ангел» — сериал.
15.40 На здоровье!
16.20 Диалоги о рыбалке.
17.00 Вести.
17.20 Видеоканал «Люди. Годы. 

Жизнь».
18.20 Грань веков.
18.40 Вести из Санкт-Петербурга.  
18.55 Грань веков.
19.25 Круглый стол. Теледебаты кан­

дидатов в президенты РФ.
20.00 Вести.
20.30 Вести из Санкт-Петербурга.
20.50 «Немой свидетель» — х. ф.
23.00 Вести.
23.35 Панорама недели.
00.30 « Короли Мамбо» — х. ф.
2.15 Телеспецназ: «Дежурная часть».
2.25 Магазин на диване.
2.45 _  2.48 Прогноз погоды.

«НТВ»:
5.55 _  8.55 Просыпайся, Питер!
8.55 «День рождения Буржуя» — се­

риал.
10.00 Сегодня.
10.20 Сегодня. Санкт-Петербург.
10.25 Без рецепта.
10.55 Дог-шоу «Я и моя собака».
11.25 Служба спасения.
12.00 Сегодня.

12.25
12.30

Сегодня. Санкт-Петербург.
«Старый телевизор» вспомина­
ет: «Место встречи изменить

Сегодня.
Сегодня. Санкт-Петербург.
«В моей смерти прошу винить 
Клаву К.» — х. ф.
Сегодня.
Сегодня. Санкт-Петербург.
«Лоис и Кларк. Новые приключе­
ния супермена» — сериал. 
Интересное кино.
Впрок.
«Любовь и тайны Сансет Бич» — 
сериал.
Криминал.
Сегодня.
Герой дня.
Независимое расследование с 
Николаем Николаевым.
«День рождения Буржуя» — се­
риал.
Сегодня.
« Криминальная Россия». «Беше­
ное золото» (2).
«Женский взгляд» Оксаны Пуш­
киной.

_  1.25 «Бабочки» — х. ф.

«ПЕТЕРБУРГ»:

8.10 Между строк...
8.20, 8.50 аждый день.
9.15 Место действия — Германия 

(Немецкая волна).
9.45, 12.55 Телемагазин.
На СПб и обл.:
13.30 Информ-ТВ.
13.45 Информ-ТВ-спорт.
14.00 «Нежная Ана» — сериал (100).
14.50 Срок ответа сегодня.
15.20 Советы садоводам.
15.35 Буфф, Буфф, Буфф.
16.30 Информ-ТВ.
16.45 Акценты.
17.10 «Личное дело» — ток-шоу.
17.40 Телеслужба безопасности. 
17.55 Цветы жизни.
18.10 Большой фестиваль.
18.25 Показывает ЛОТ: «Новости ве­

чером», «Наблюдатель», «Евро­
пейские ворота России», «Роза 
ветров: прогноз погоды».

19.30 Информ-ТВ.
20.00 Авто-Питер.
20.15 Точка зрения.
21.00 Форум.
21.30 СуперЛото: ежедневная четвер­

ка.
21.35 Телеслужба безопасности.
21.50 Выборы президента Российской 

Федерации.
22.35 Адрес: Санкт-Петербург...
22.40 «Нежная Ана» — сериал (101).
23.35 Информ-ТВ.
00.05 Между строк...
00.15 Брейн-ринг.
1.10 Компьютерный мир.
1.20 Спортклуб.
Только на СПб:
1.50 _  2.28 Телемагазин.

«6-И КАНАЛ»:
6.55 Прогноз погоды.
7.00, 15.30 «Приключения Вуди и его

друзей» — м. ф.
7.30, 16.00 «Каспер» — м. ф.
8.00, 23.30 Бизнес-Петербург.
8.05, 19.00, 23.35 Новости. Прогноз 

погоды.
8.30, 19.15, 00.00 Дежурная часть. Пи­

тер.
8.40 Право выбирать.
8.50, 00.10 Астрологический прогноз.

9.00,

9.30

11.30
12.30 
13.35 
14.15

16.30 «Космические спасатели 
лейтенанта Марша» — м. ф. 
«Дикие лебеди» — фильм-сказ­
ка.
«Мелроуз Плейс» — сериал. 
«Порт-Чарльз» — сериал (5).

15.00
17.00
18.00

19.20
19.30
20.00

21.00

00.15
2.15

Мировая сокровищница. 
«Фантастическая девушка» — 
сериал.
«Куда летишь, Витар?» — м. ф.
«Команда «А» — сериал. 
«Частный детектив Магнум» — 
сериал (10).
Право выбирать.
«Ветер в спину» — сериал (20). 
«Зена — королева воинов» — се­
риал (29).
«Иван Васильевич меняет про­
фессию» — х. ф.
«Омут вечного сна» — х. ф. 
Прогноз погоды.

«ТНТ _  11-И КАНАЛ»:
8.00 На свежую голову!
9.00 «Верность любви» — сериал 

(63).
17.30 Из жизни женщины. 
Сонник.
«За гранью возможного» — сери­
ал (7).
«Однажды в Китае» — х. ф. 
Телемагазин.
«Сеньора» — сериал (80). 
«Незабываемая» — сериал 
(114).
«Планета монстров» — м. ф. 
«Отважные-2» — сериал (5).
«Я люблю Люси» — сериал (69). 
Первые лица.
Удивительные животные.

22.55 Астропрогноз Павла Гло­
бы.

19.30 «За гранью возможного» — сери-

10.00,
10.25
10.30

11.35
13.30
14.30
15.30

16.30
17.00
18.00
18.30 
19.00 
19.25,

ал (8).
20.30 Сегоднячко-Питер.
21.15, 22.40 Везет же людям!
21.30 «Новые приключения ментов» — 

сериал.
23.00 «Охранник для дочери, или Са­

ра» — х. ф.
1.05 Прогноз погоды.

<^В№>:

7.00, 8.20, 11.15, 11.25, 13.10, 
15.10, 16.40, 17.10, 19.00, 
20.35, 22.35, 22.50, 2.10, 
2.50 Импульс.

8.10, 17.30, 22.50, 2.00 Афиша.
9.50, 12.50, 20.10, 1.40 Гранд-вояж.
10.10 « Криминальный талант» — х. ф.

(И
11.20, 20.30 Телепрофессия.
14.10 «Дино» — муз. ф.
14.40 Русский транзит.
16.10 Здравствуй, песня!
17.00 Петербургский презент.
17.40 онтакт.
21.00 «Их двое» — х. ф.
2.30 Изолятор.

«ТВ-3 _  РОССИЯ»:
9.15 «Пьеса для пассажира» — х. ф. 
11.15, 13.30, 17.30, 18.45, 23.00 Те­

лемагазин.
11.30 « Контракт на ребенка» — х. ф. 
14.00, 17.45 «Тихие воды» — сериал.
15.00 ТВ-клуб.
15.30 «Круг друзей» — х. ф.
19.00 «Праздные люди» — х. ф.
21.00 «Бугимен» — х. ф.
23.30 «Пьеса для пассажира» — х. ф.

«36-И _  НЕВСКИИ КАНАЛ»:
>.00, 8.15 Настроение.

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00, 
23.00 События.

9.00, 11.15, 17.15 Выборы-2000.
9.50, 23.45 Петровка, 38.
10.00 «Узурпаторша» — сериал.
11.30, 13.30 Телеканал «Дата».
12.00 «Завещание профессора Доуэ- 

ля» — х. ф.
14.15 Дела-делишки.
14.25, 16.25 Доска объявлений.
14.30 ‘
15.00
16.00
16.15
16.30
18.15 
18.40 
19.00 
19.45 
20.55 
21.20

23.15
23.55

1.35 
2.05 
2.45 _

«Лесси» — сериал.
«Деррик» — сериал.
Я — налогоплательщик.
Путь к красоте.
«Бестолковые» — сериал. 
Женщина и мужчина. 
Петербургская хроника. 
Хит-топ-шоу.
Автобабиль.
Секретные материалы.
Хоккей. Чемпионат России. 
Плэй-офф. Полуфинал.
Времечко.
«Исключенные из школы детек­
тивов» — х. ф.
Мир автомобиля.
Лестница в небо.
2.55 Доска объявлений.

«МУЗ-ТВ»:
6.00 Зажигай!
9.00 Музыкальная метель. 
9.15, 19.00, 20.15 Наше.
12.00 Сиеста.
14.00, 23.00 ЗМэйкег,
16.00 Вечерний звон.
20.00 Муз2опе.
2.00 _  6.00 Ночной канал.

«РЕГИОНАЛЬНОЕ ТВ»:
7.00, 17.10 «Черепашки ниндзя» — м. ф.
7.30 «Три медведя» — м. ф.
8.00, 18.40 Музыкальная программа.
8.30 «Из библейских пророчеств» 

(ТВ^.
9.00 Пятая колонка.
9.10 Ток-шоу «Третий лишний».
9.30, 11.30, 15.30 Новости.
9.45 «Месье Ленуар, который...» — 

сериал (3).
11.10, 15.45 Телемагазин.
11.45
13.30
14.00
14.30 
15.55

Западня» — х. ф.
«Редакция» — сериал (29). 
Русская формула.
«Элли Макбил» — сериал (18). 
«Свет женских глаз» — сериал 
(45).

16.45 «Гадкий утенок» — м.ф.
17.35 «Пляж» — сериал (62).
18.30, 21.25, 23.45 Компас.
18.35, 23.50 Афиша.
19.00 «Селеста, только Селеста» — се­

риал (118).
20.00 Случайный свидетель.
20.30 Петербургское время.
21.00 Мультфильм.
21.30 «Влюбленные» — х. ф.
23.30 Региональные новости.
00.00 _  1.45 «Пять углов» — х. ф.

«ТВ-6 МОСКВА  
43-И КАНАЛ»:

6.35, 10.45, 12.45, 2.53, 4.20 Теле­
магазин.

6.50, 13.05 День за днем.
8.45, 00.05, 1.30 Дорожный патруль.
9.10 Без вопросов...
9.40 Зйг Старт.
10.10 Пальчики оближешь.
11.00, 15.00, 23.30 Новости.
11.05 «Пси-фактор» — сериал (47). 
11.55 «Игра-убийца» — сериал (3). 
13.00 ЦитаДень.

15.12, 00.34 Телевитрина. 
15.15, 3.37 Бульварное чтиво.

Узбекистан. Дорога в XXI век. 
Знак качества.
«Время побеждать» — д. ф. 
Диск-канал.
«Тарзан — защитник джунглей» 
— сериал (69).

17.45, 1.45 «Дежурная аптека» — сери­
ал (6).

18.15, 22.45, 00.24 Новости Петер­
бурга.
Как стать звездой?
Шоу Бенни Хилла.
Новости дня.
Место встречи.
«Игра-убийца» — сериал (5).
« Крестный сын» — х. ф.
Алле, народ!
Синие страницы.
Спросите у доктора Щеглова (1). 
Спросите у доктора Щеглова (2). 
Спросите у доктора Щеглова (3). 
Музыкальный барабан.

15.30
16.15 
16.25 
16.40
17.15

18.30
19.00
20.00 
20.25 
20.40 
21.35 
23.45 
00.37 
2.23 
3.04 
3.50 
4.31

«ОТВ _  49-И КАНАЛ»:
8.00, 12.40, 18.40 Слово.
8.20, 21.50 После новостей...
8.40, 22.10 «Гамлет» — х. ф. (2).
9.50 Концерт Оркестра русских на­

родных инструментов.
10.30 «Чудеса и знаки. Миры Умберто 

Эко» — д. ф.
11.15 Комики XX столетия. Николай 

Эрдман.
12.30, 14.30, 20.30 Новости культуры.
12.50 «Летающий дом» — м.ф.
13.15, 18.50 Прогноз погоды.
13.20 «Империя» — сериал.
14.10 Телемагазин.
14.45 «Ивашка из Дворца пионеров», 

«В порту», «Каникулы Бонифа­
ция» — м. ф.

15.30 Время музыки.
16.00, 18.30 Новости.
16.10 «Тайна Сагалы» — сериал.
16.35 Поклонникам Терпсихоры.
16.50 Ч. Диккенс. «Тайна Эдвина Дру- 

да» — телеспектакль (4).
19.05 В. Шукшин. «Миль пардон, ма­

дам!». Исполняет Михаил Улья­
нов.

19.30 К 100-летию Ивана Козловского. 
«Они дружили с Козловским».

20.10 Вечерняя сказка.
20.15 «Лелек и Болек» — м.ф.
20.50 «Дмитрий Панин. Теория густот» 

— д. ф.
21.40 Музыкальный антракт.
23.20 Дом актера. «Сам себе 

до-ре-ми».
Новости культуры.00.00

«51-И КАНАЛ»:

7.00 _  9.30 Бодрое утро.
7.00, 8.00, 10.00, 12.00, 14.00, 16.00,

18.00, 21.00, 23.00, 00.30
№жз блок.

7.30, 20.30 «Веамз & ВиИ-Неай» — м. ф.
8.30, 17.40 Блок зИо(.
9.30 Большое кино.
10.02, 12.02, 12.30 _  15.00, 18.02 _  

19.30, 21.02, 22.30, 2.02 _  
3.00 Биоритм.

10.45, 15.45, 1.30 Декодер.
11.00 Лучшая европейская двадцатка.
12.15, 16.45, 1.45 Музыкальное чтиво.
15.00 _  18.00 Дневной каприз.
15.15, 16.15 «З1аг-трэк». Зрюе ОИз 

(1, 2).
17.00, 17.30 Новая атлетика (1, 2).
19.30 Сорок лучших клипов Британии.
22.00 «ФАКультет» — сериал.
00.32 Русская десятка.
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ХУДОЖЕСТВЕННЫЕ 
ФИЛ ЬМЫ_ _ _ _ _ _ _ _ _

«Пьеса для пассажира»
9.15, «ТВ-3 — Россия»
Фильм-притча. Герои — проводник и пас­
сажир скорого поезда. Выясняется, что 
они давно знакомы, один из них был 
судьей, приговорившим другого к тюрем­
ному заключению. Режиссер Вадим Абд­
рашитов. В ролях: Сергей Маковецкий, 
Игорь Ливанов, Юрий Беляев. 1995.

«Дикие лебеди»
9.30, «6-й канал»
Фильм поставлен по мотивам одноимен­
ной сказки Андерсена. Режиссер Хелле 
Карис. В ролях: Катри Хорма, Юрис Жа- 
гарс, Андрейс Жагарс. 1987.
« Криминальный талант»
10.10, <^В№
В центре сюжета — психологический по­
единок следователя и молодой авантю­
ристки, обладающей редким даром пере­
воплощения. Режиссер Сергей Ашкена­
зи. В ролях: Алексей Жарков, Александ­
ра Захарова, Игорь Нефедов. 1988.

«Завещание профессора Доуэля»
12.00, «36-й — Невский канал»
Фильм создан по мотивам фантастичес­
кого романа Александра Беляева. Режис­
сер Леонид Менакер. В ролях: Ольгерт 
Кродерс, Игорь Васильев, Валентина Ти­
това. 1984.
«В моей смерти  
прошу винить Клаву К.»
14.30, «НТВ»
Мелодрама. Сережа влюбился в Клаву,

когда им было по четыре года. С той 
поры она стала для него центром Все­
ленной и смыслом жизни. Режиссеры: 
Николай Лебедев, Эрнест Ясан. В ролях: 
Надежда Горшкова, Владимир Шевель- 
ков, Вениамин Смехов, Валентина Пани­
на. 1979.
«Джумката»
15.20, «1-й канал»
Приключенческий фильм. В маленькой 
горной стране издревле существует обы­
чай: если прибывший сюда иностранец 
сыграет с местными жителями в загадоч­
ную игру и выиграет, то он вправе по­
требовать исполнения любого желания. 
Режиссер Роберт Клауз. В ролях: Курт 
Томас, Тетчи Агбайни, Ричард Нортон. 
США, 1985.

«Праздные люди»
19.00, «ТВ-3 — Россия»
Комедия. Супруги-миллионеры проводят 
время на острове, где их окружают лишь 
трое слуг — таких же чудаковатых и 
нелепых, как хозяева. Режиссер Бред 
Саундерс. В ролях: Рой Дотрайс, Аман­
да Пламмер, Кристин Эберсоли. США,
1995.

«Иван Васильевич  
меняет профессию»
21.00, «6-й канал»
Эксцентрическая комедия. Режиссер Ле­
онид Гайдай. В ролях: Юрий Яковлев, 
Леонид Куравлев, Александр Демьянен­
ко. 1973.

«Их двое»
21.00, <№№
Психологическая драма о судьбах двух 
женщин. Одна — любимая и обеспечен­

ная, но бедная эмоциями жизнь не удов­
летворяет ее. Другая мучается с мужем- 
алкоголиком, но продолжает его любить. 
Режиссер Марта Месарош. В ролях: Ма­
рина Влади, Лили Монори, Ян Новицкий, 
Владимир Высоцкий. Венгрия, 1977.

«Бугимен»
21.00, «ТВ-3 — Россия»
Фильм ужасов. Режиссер Вилли Ломмель. 
В ролях: Джеймс Кэрредайн, Сюзанна 
Лав. США, 1980.
«Влюбленные»
21.30, «Региональное ТВ»
Лирическая киноповесть. Герой трудно 
переживает расставание с девушкой, ко­
торая его не любит. У его друга жизнь 
складывается иначе: он любим и талан­
тлив, его жизненный путь не омрачен 
душевными потрясениями. Режиссер 
Эльер Ишмухамедов. В ролях: Родион 
Нахапетов, Анастасия Вертинская. 1965.

« Крестный сын»
21.35, «ТВ-6 Москва — 43-й канал» 
Пародия на культовый фильм Копполы 
« Крестный отец». Режиссер Роберт Нож. 
В ролях: Родни Дэнджерфилд, Дом Де 
Луис, Кевин Макдональд. С ш А, 1988. 
«Охранник для дочери,  
или Сара»
23.00, «ТНТ — 11-й канал»
Мелодрама. Пан Юзеф, элегантный гангс­
тер с безупречными манерами, нанима­
ет для своей шестнадцатилетней дочери 
телохранителя. Сорокалетний Леон, быв­
ший десантник, влюбляется в Сару. Ре­
жиссер Мацей Слещицкий. В ролях: Богу- 
слав Линда, Цезарь Пазура, Агнешка Во- 
лодарчик. Польша, 1997.

«Бабочки»
23.55, «НТВ»
Психологический детектив. В старой за­
брошенной коммунальной квартире, хра­
нящей тайны поколений своих жильцов, 
долгое время прячется фотограф, за ко­
торым охотится мафия. Режиссер Анд­
рей Малюков. В ролях: Елена Сафонова, 
Владимир Длоуги, Даниэль Ольбрыхский. 
Россия, Польша, 1991.
«Исключенные из школы детективов»
23.55, «36-й — Невский канал»
Комедия. Страстный любитель детектив­
ных романов хочет стать настоящим про­
фессионалом и просит женщину-поли- 
цейского давать ему уроки. Режиссер Фи­
липпо Оттони. В ролях: Дэвид Ландс- 
берг, Лорин Дрейфус, Кристиан Де Си­
ка. Италия, 1986.
«Пять углов»
00.00, «Региональное ТВ» 
Криминально-психологическая драма. 
1964 год, Бронкс. Здесь живут герои 
фильма: юная Линда, ее жених Гарри и 
только что вернувшийся из тюремного 
заключения Хайнц. Режиссер Тони Билл. 
В ролях: Джоди Фостер, Тим Роббинс, 
Джон Туртурро. США, 1988.
«Омут вечного сна»
00.15, «6-й канал»
Криминальная драма. Преуспевающий ад­
вокат решает избавиться от жены и унас­
ледовать ее состояние. Режиссер Билл 
Кондон. В ролях: Брайан Браун, Тери Хэт­
чер, Вероника Картрайт. США, 1991. 
«Телохранитель»
00.25, «1-й канал»
Остросюжетный фильм. Конец семиде­

сятых, Москва. Сотрудник КГБ становит­
ся невольным свидетелем преступных 
действий высокопоставленных чиновни­
ков. Режиссер Анатолий Иванов. В ро­
лях: Николай Прокопович, Владимир Лит­
винов, Александр Мартынов. 1991.

« Короли мамбо»
00.30, «Россия»
Ретро-драма о двух братьях-кубинцах, ко­
торые покоряют своей музыкой Амери­
ку. Режиссер Арни Глимчер. В ролях: 
Антонио Бандерас, Арманд Ассанте, Ма- 
рушка Детмерс. США, 1992.

Джоди
Фостер.
Вы увидите
звезду
Голливуда
в фильме
«Пять углов».
«Региональное
ТВ».
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15.40 Свидетель века. 5. 3 О «Иван Васильевич меняет про­
16.00 Сегодня. фессию» — х. ф.
16.30 Профессия — репортер. 17.30 Магия моды.
16.50 Без рецепта. 18.00 КаМЫши.
17.20 Дог-шоу «Я и моя собака». 18.25 Прогноз погоды.
17.50 «Она написала убийство» — се­ 18.30 Шоу-бизнес.

риал. 19.00 «Большой ремонт» — сериал
19.00 Сегодня. (42).
19.35 Один день. 20.00 «Путешествия в параллельные
20.05 О, счастливчик! миры-2» — сериал.
20.55 «Улицы разбитых фонарей-2»: 21.00 «Байки из склепа. Рыцарь-дья-

«Огонь на опережение» — сери­ вол» — х. ф.
ал. 23.30 Один на один.

22.00 Сегодня. 00.00 «Сезон охоты» — сериал (1).
22.45 «Джеймс Бонд — агент 007» — 1.30 Демо.

сериал. 1.45 Прогноз погоды.

н и е
«1-И КАНАЛ»:

8.00 Новости.
8.10 Слово пастыря. Митрополит Ки­

рилл
8.25 «Все путешествия команды Кус­

то» _  д. ф.
9.15 Ералаш.
9.30 Играй, гармонь любимая!
10.00 Новости.
10.10 Смак.
10.30 Поле чудес,
11.30 Утренняя почта.
12.00 «Лекарство против страха» _  

х. ф.
14.05 В мире животных.
14.45 История одного шедевра. Рус­

ский музей.
15.00 Новости.
15.15 Седьмое чувство.
16.00 Бабье лето. Ольга Остроумова.
16.40 Детектив-шоу.
17.20 «Прогулки с динозаврами» — 

т. ф. (1).
18.00 Новости.
18.15 Ералаш.
18.30 Женские истории. Людмила Ля­

дова.
19.05 «Особенности национальной 

охоты» — х. ф.
21.00 Авторская программа Сергея До­

ренко.
22.15 Погода.
22.20 онцерт.
1.25 _  2.55 «Золото партии» — х. ф.

8.00
9.25
9.30 
10.00
10.35 
11.20
11.50 
12.20
12.35
13.00
13.20 
14.10
15.30 
16.15
17.00
17.30
18.00
19.00
20.00 
20.40
21.50
23.30
2.20 _

8.00
8.15

«РОССИЯ»:
«Шаг с крыши» — х. ф. 
Прогноз погоды.
Почта «РТР».
Доброе утро, страна.
Сто к одному.
Сам себе режиссер,
«Друзья» — сериал.
Эх, дороги...
Золотой ключ.
Вести.
Федерация.
«Неисправимый лгун» — х. ф. 
«Том и Джерри» — м. ф. 
Планета Земля.
С потолка.
Боярский двор.
Моя семья.
Два рояля.
Вести.
«Аншлаг» и Ко.
«Воздушный Охотник» — х. ф. 
«Горе от ума» — спектакль. 
2.23 Прогноз погоды.

«НТВ»:

Сегодня.
«День рождения Буржуя» — се-

1.00 _  1.40 «Про это» — ток-шоу.

«ПЕТЕРБУРГ»:
Только на СПб:
9.05 Телемагазин. 
9.50 Каждый день. 
На СПб и обл.:
10.45 
12.10 
12.30

«Трактористы» — х. ф. 
Кулинарная рулетка.
Детское ТВ. «Полосатая музы­
ка».

12.45 Ребятам о зверятах.
13.00 Золотой пеликан.
13.15 Компьютерный мир.
13.30 «Наобум» — ток-шоу.
13.55 «...Блестит великолепный дом». 

Санкт-Петербургский дом архи­
тектора.

14.35 Честь мундира.
14.50 «Миледи» — сериал (99, 100).
16.15 Формула здоровья.
16.20 «Я вышел на подмостки...». Спек­

такль П. Штайна «Гамлет».
17.00 «Сокровища Петербурга». Эрми­

таж.
17.15 «Музыка из Петербурга». Ю. Те- 

мирканов, Дж. Лилл.
17.55 Академия спорта.
18.25 Показывает ЛОТ: «Русский лес», 

«Регион», «Простые истории».
19.30 Информ-ТВ.
20.00 Валерий Меладзе в Б КЗ «Ок­

тябрьский».
21.15 СуперЛото: ежедневная четвер­

ка.
21.20 Светская хроника.
21.40 Блеф-клуб.
22.20 «Парадоксы истории». «Дама мо­

их мыслей».
22.45 Тихий вечер с Александром Сер­

геевичем.
23.15 Вне закона.
23.30 Овертайм,
23.55 М-1 бои без правил.
00.10 Телекомпакт.
Только на СПб:
00.40 _  1.25 Телемагазин.

«6-И КАНАЛ»:

9.05 «Закон джунглей» — сериал. 
«Миго-инопланетянин» — сери­

8.00 Бизнес-Петербург.
9.35 8.05 Новости. Прогноз погоды. 9.45

ал. 8.30 Дежурная часть. Питер. 11.00
10.00 Сегодня. 8.40 Астрологический прогноз. 13.30
10.15 Криминал. «Чистосердечное при­ 9.00 «Джимми-суперчервяк» — м. ф. 14.00

знание». 9.30 Улица Сезам. 16.00
10.40 Экстремальные ситуации. 10.00 «Американский хвост» — м. ф.
11.25 Пойми меня. 10.30 «Омут вечного сна» — х. ф. 17.45
12.00 Сегодня. 13.00 Вояж, вояж. 19.00
12.25 Большие деньги. 14.00 Мировая сокровищница. 21.00
12.55 «Молодая жена» — х. ф. 14.15 Телефон и я.
14.35 В нашу гавань заходили кораб­ 14.30 «Северная сторона» — сериал 23.15

ли. (47). 23.45

«ТНТ _  11-И КАНАЛ»:
9.55 Прогноз погоды.
10.00 «Пират-атака» — игра.
10.30 «Новые приключения гномов» — 

м. ф.
11.00 «Тайный мир Алекс Мак-2» — се­

риал (21).
11.30 «Сокровища Паго-Паго» — игра.
13.00 « аштанка» — м. ф.
13.30 «Верите ли вы в это?» — д. ф.
14.00 «Веди»: «История игрушки в Рос­

сии» — д. ф.
14.30 «Веди»: «Модерн в России» — 

д. ф.
14.55 Сонник.
15.00 Европейский футбол на «ТНТ».
16.00 «Доктор Элинор Бромвелл» —

17.00
18.00
18.30 
19.00,
19.30

20.30
21.30

22.35
22.40
1.15
1.50
3.20

7.00,

сериал (14).
«Си Квест» — сериал (20).
«Я люблю Люси» — сериал (70). 
Клуб дилетантов.

2.50 Скрытой камерой.
«За гранью возможного» — сери­
ал (9).
Титаны рестлинга на «ТНТ». 
«Инспектор Мартин Бек» — се­
риал (3.1).
Астропрогноз Павла Глобы, 
«Роковое влечение» — х. ф. 
Кино, кино, кино.
Встреча с...
Прогноз погоды.

8.20, 11.40, 13.10, 14.40, 
16.55, 20.10, 23.25, 2.10 Им­
пульс.

8.10, 17.30, 23.15, 2.00 Афиша.
9.50, 12.50, 17.50, 1.40 Гранд-вояж.
10.10 «Криминальный талант» — х. ф.

14.10 «Реал видеос» — муз. ф.
15.40 «Счастливый рейс» — х. ф.
17.20 Изолятор.
18.10 Музыкальный патруль.
18.40 «Девушка моей мечты» — х. ф. 
21.00 «Джефферсон в Париже» — х. ф.

«ТВ-3 _  РОССИЯ»:
«Тарзан» — сериал.
«Царская охота» — х. ф.
ТВ-клуб.
«Праздные люди» — х. ф.
«Шрам (Покушение на Пиноче­
та)» — х. ф.
«Конан» — сериал. 
«Американец» — х. ф.
«Жареные зеленые помидоры» 
— х. ф.
Телемагазин.
«Бугимен» — х. ф.

«36-И _  НЕВСКИИ КАНАЛ»:
8.00 Детский телеканал.
9.00 «Хвастливый мышонок» — м. ф.
9.15 Первосвятитель.
9.25 Эти дни в 45-м.
9.30 «Воин в золотом кимоно» — се­

риал.
10.30 Городское собрание.
11.00, 14.00, 20.00 События.
11.15 Женщина и мужчина.
11.40, 15.05 Доска объявлений.
11.45 «Всадник на золотом коне» — 

х. ф.
12.55 «Винни-Пух идет в гости», «Вин­

ни-Пух и день забот» — м. ф.
13.25 Просто Россия.
14.15 «Практика» — сериал.
15.10 «Письмо», «Комаров» — м. ф.
15.30 «Жюли Леско» — сериал.
17.30 Брейн-ринг.
18.30 Такой разный Ренат Ибрагимов.
19.00 Надежда Кадышева и ансамбль 

«Золотое кольцо».
20.30 Ток-шоу «Слушается дело».
21.20 « Казино» — х. ф.
23.35 Российские тайны.
00.00 «Рядовой верблюд» — х. ф.
2.00 Поздний ужин.
2.15 Твой ход, киноман!
2.20 Парад плюс.
3.15 Мир автомобиля.
3.45 _  3.55 Доска объявлений.

«МУЗ-ТВ»:
6.00 Зажигай!
9.00, 20.00 Наше.
12.00, 19.00 «20».
13.00, 23.00 ЗМэйкег,
16.00 Вечерний звон. 
18.45 Рго-обзор.
2.00 _  6.00 Ночной канал.

«РЕГИОНАЛЬНОЕ ТВ»:
9.00 «Коралл Ридж», «Посвящается 

памяти архиепископа М. Мудью- 
гина», «Реал видеос» (ТВ^. 
Телеигра «Золотой шар». 
«Третий тайм» — х. ф.
17.30 Новости.
«1/52» — спортивное обозрение. 
Третий лишний.
«Встань и иди» — х. ф. 
«Союзмультфильм» представля­
ет.
Спорткурьер.
Футбол. «Спартак» (Москва) — 
«Алания» (Владикавказ).
Большая политика.
«Волчонок» — м. ф.
«Хвост виляет собакой» — х. ф.

13.00 Новости.
13.15 Мое кино.
15.00 Наши любимые животные.
15.30 Своя игра.
16.00 СВ-шоу.
16.55 Ток-шоу «Я сама»: «Жизнь уда­

лась!».
17.55 «В мире женщин» — сериал (25).
18.55 «Приключения Шерлока Холмса»

— сериал.
20.00 Новости дня.
20.20 Скандалы недели.
20.50 Дорожный патруль. Расследова­

ние.
21.10 «Падение» — х. ф.
23.00 «Молодой тигр» — х.ф.
00.50 Диск-канал. Максидром.
1.25 Плейбой.
2.56 Синие страницы.
3.50 Творческий вечер.
5.31 Музыкальный барабан.

11.00
12.00
13.30,
13.45 
14.15
14.45
16.45

17.45 
18.00

20.30 
21.00
21.30
23.30 
00.00 
00.15 
00.50

Петербургский курьер. 
Хали-гали-анекдот.
Гонки на выживание.

-  2.20 «Век российского футбо­
ла» — д. ф.

«ТВ-6 МОС КВА -  
43-И КАНАЛ»:

6.33, 3.39, 5.20 Телемагазин.
6.45 «В мире женщин» — сериал (24). 
7.40, 00.35 Дорожный патруль.
9.25 Диск-канал.
9.55 Бис.
10.35 Как стать звездой?
11.05 Знак качества.
11.50 Пальчики оближешь.
12.20 Без вопросов...

ы она
«ОТВ _  49-И КАНАЛ»:

10.05
10.15
10.40
12.45

13.25
13.35
13.50

14.00

14.30,
14.45
15.40

15.50

18.30
18.35
19.15

19.40

20.20
20.25
20.35
21.05

22.20
23.00

«Читая Библию». Ветхий Завет. 
Аистенок.
« Крепость из песка» — х. ф. 
«Моржи», «На родине кайры» — 
д. ф.
Слово.
Телемагазин.
Играет Федерико Мондельчи 
(саксофон).
Рассказы старого сплетника. «О 
династии актеров Боярских». 

22.00 Новости культуры.
«Цирк Умберто» — сериал (5). 
«Лед и вечность». Фестиваль ле­
довых скульптур.
Ж. Сименон. «Мегрэ и старая 
дама» — телеспектакль. 
Новости.
Сферы.
«15-й подъезд». К 100-летию 
Ивана Козловского.
Острова. Режиссер А. Погреб­
ной.
Вечерняя сказка.
«Лелек и Болек» — м. ф.
Тайна старой графини.
«В нем все есть! Только возрас­
та в нем нет...». К 85-летию Вла­
димира Зельдина.
Блеф-клуб.

_  00.20 «Дети Дон Кихота» — 
х.ф.

«51-И КАНАЛ»:

7.00 Утренний завод.
8.00 «Веамз & ВиИ-Неай»— м. ф.
8.30 Стилиссимо.
9.00 Шеекепй'ный каприз.
10.00, 18.30, 22.30, 2.30 Биоритм.
11.00 Сорок лучших клипов Британии.
12.00 «Все о А. Крупнове» — муз. ф.
13.00 Двенадцать злобных зрителей.
14.00, 2.00 Декодер.
14.30, 19.30 Музыкальное чтиво.
15.00 _  18.00 Дневной каприз.
15.15, 16.15 №жз блок. Шеек1у (1, 2). 
15.45, 16.45 Се1еЬп1у е̂а̂ Î Ма(ск

(1, 2).
18.00 «З1аг-трэк». «Черный Обелиск».
20.00 Большое кино.
20.30 Се1еЬп1у ^еа№ Ма(сИ.
21.00, 00.30 Двадцатка из США.
22.00 «ФАКультет» — сериал.
1.30 «З1аг-трэк». «А. Крупнов. Аль­

бом».
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«Жареные
зеленые

помидоры».
Посмотреть

фильм
приглашает

канал
«тв -3 —

Россия».

ХУД ОЖЕСТВЕННЫЕ 
ФИЛ ЬМЫ_ _ _ _ _ _ _ _ _

«Шаг с крыши»
8.00, «Россия»
Фильм-сказка о пятикласснике Витьке и 
синей вороне. Режиссер Радомир Васи­
левский. В ролях: Митя Николаев, Геор­
гий Милляр, Лев Прыгунов. 1970.

«Крепость из песка»
10.40, «ОТВ — 49-й канал»
Социальный детектив. Режиссер Есира- 
то Номура. В ролях: Т. Танба, К. Морита, 
Г. Като. Япония, 1974.

«Трактористы»
10.45, «Петербург»
Лирическая комедия. Режиссер Иван Пы­
рьев. В ролях: Николай Крючков, Марина 
Ладынина, Борис Андреев. 1939.

«Царская охота»
11.00, «ТВ-3 — Россия»
Историческая драма рассказывает о тра­
гической судьбе княжны Таракановой. Ре­
жиссер Виталий Мельников. В ролях: Ан­
на Самохина, Николай Еременко-мл., 
Светлана Крючкова. 1990.

«Всадник на золотом коне»
11.45, «36-й — Невский канал» 
Музыкальная сказка по мотивам башкир­
ских преданий. Режиссер Владимир Жу­
равлев. В ролях: Ирина Малышева, Фуат 
Гафаров. 1980.
«Лекарство против страха»
12.00, «1-й канал»
Детектив. Используя новейший медицин­
ский препарат, преступники безнаказан­
но вершат свои черные дела. Режиссер 
Альберт Мкртчян. В ролях: Александр Фа­
тюшин, Георгий Жженов, Владимир Се­
дов. 1978.
«Третий тайм»
12.00, «Региональное ТВ»
В основе сюжета — реальный истори­
ческий факт. 22 июня 1942 года состоял­
ся футбольный матч между немецкой ко­
мандой и советскими военнопленными. 
Режиссер Евгений Карелов. В ролях: 
Глеб Стриженов, Юрий Волков, Влади­
мир Кашпур. 1962.
«Молодая жена»
12.55, «НТВ»
Драма. Молодая женщина выходит за­
муж за вдовца. Но ее мысли и интересы 
далеки от семьи... Режиссер Леонид Ме­
накер. В ролях: Анна Каменкова, Влад­
лен Бирюков, Галина Макарова. 1978.

«Неисправимый лгун»
14.10, «Россия»
Комедия о славном доверчивом парик­
махере, за которым прочно утвердилась 
репутация лгуна. Режиссер Виллен Аза­
ров. В ролях: Георгий Вицин, Инна Ма­
карова, Владимир Этуш. 1973.

«Встань и иди»
14.45, «Региональное ТВ»
Драма. Герой — футболист, который 
после травмы оказался прикован к по­
стели. Режиссер Майкл Диннер. В ро­
лях: Питер Берг, Кэтрин Моррис, Дэн 
Лориа. США, 1994.

«Счастливый рейс»
15.40, <^В№
Музыкальная комедия о жизни двух шофе­
ров одного предприятия. Режиссер Влади­
мир Немоляев. В ролях: Николай Крючков, 
Михаил Жаров, Вера Орлова. 1949.

«Шрам (Покушение на Пиночета)»
16.00, «ТВ-3 — Россия»
Герой фильма — чилийский юноша — 
учится в Москве. Он любит русскую де­
вушку, а она мечтает выйти за него за­
муж. Но тут в его судьбе происходит 
неожиданный перелом... Режиссер Се­
бастьян Аларкон. В ролях: Сергей Векс­
лер, Валерий Николаев, Лариса Шахво- 
ростова. Россия, Чили, 1996.

«Девушка моей мечты»
18.40, <^В№
Музыкальная комедия о звезде варьете, 
случайно оказавшейся на глухом полу­
станке. Режиссер Георг Якоби. В ролях: 
Марика Рекк, Грета Вайзер, Валентин 
Форман. Германия, 1944.

«Американец»
19.00, «ТВ-3 — Россия»
Боевик о бывшем кулачном бойце, кото­
рый покинул Америку и основал в Гонкон­
ге собственный бизнес. Режиссер Сти­
вен Остин. В ролях: Гэри Дэниелс, Йен 
Жаклин, Джеральд Окамура. США, 1997.

«Особенности национальной охоты» 
19.05, «1-й канал»
Комедия. Молодой финн, страстно инте­
ресующийся историей русской охоты, 
приехал в Россию, чтобы лично поучаст­
вовать в захватывающем процессе. Ре­

жиссер Александр Рогожкин. В ролях: 
Вилле Хаапассало, Виктор Бычков, Алек­
сей Булдаков. 1995.

«Байки из склепа. Рыцарь-дьявол»
21.00, «6-й канал»
Комедийный фильм ужасов. Маленький 
американский городок становится аре­
ной борьбы Добра со Злом. Режиссеры: 
Гилберт Эдлер, Эрнст Дикерсон. В ро­
лях: Йон Кэссир, Билли Зэйн, Джейда 
Пинкет. США, 1995.

«Джефферсон в Париже»
21.00, <^В№
Историко-биографический фильм расска­
зывает о малоизвестном эпизоде из жизни 
американского президента Томаса Джеф­
ферсона. Режиссер Джеймс Айвори. В ро­
лях: Ник Нолт, Гвинет Пэлтору, Грета Скак- 
ки. США, Великобритания, 1995.

«Жареные зеленые помидоры»
21.00, «ТВ-3 — Россия»
Мелодрама. Издерганная жизнью женщи­
на знакомится в привилегированном доме 
для престарелых со старухой. Та рассказы­
вает ей удивительную историю из времен 
своей молодости. Режиссер Джон Авнет. 
В ролях: Мэри Стюарт Мастерсон, Мэри 
Луиза Паркер, Кэти Бейтс. США, 1991.

«Падение»
21.10, «ТВ-6 Москва — 43-й канал» 
Остросюжетный фильм. Через несколько 
дней после августовского путча произо­
шла серия загадочных самоубийств выс­
ших партийных и военных чиновников. 
Режиссер Лев Пискунов. В ролях: Алек­
сандра Захарова, Алика Смехова, Лев 
Прыгунов. 1993.

«Казино»
21.20, «36-й — Невский канал»
Детектив по роману Чейза. Режиссер 
Самсон Самсонов. В ролях: Эдуард Мар­
цевич, Армен Джигарханян, Карина Зо­
лотова. 1992.

«Хвост виляет собакой»
21.30, «Региональное ТВ»
Сатирическая комедия. Президент США 
влип в историю, которая грозила отстав­
кой. Чтобы отвлечь внимание народа, по­
требовалась более громкая история... Ре­
жиссер Барри Левинсон. В ролях: Дас­
тин Хоффман, Роберт Де Ниро, Энн Хеч. 
США, 1997.

«Воздушный Охотник»
21.50, «Россия»
Боевик. Отважному пилоту по прозвищу 
Воздушный Охотник предстоит отыскать 
сверхсекретный военный самолет, похи­
щенный злоумышленниками прямо с 
военной базы. Режиссер Энтони Хикокс. 
В ролях: Дольф Лундгрен, Майстро 
ларк, Джон Пенелл. США, 1999.

«Роковое влечение»
22.40, «ТНТ — 11-й канал»
Триллер. Герой счастлив в браке, у него 
шестилетняя дочь. Однако он не упуска­
ет случая развлечься со случайной зна­
комой. Режиссер Эдриан Лайн. В ролях: 
Майкл Дуглас, Гленн Клоуз, Энн Арчер. 
США, 1987.

« Корабль «Лунный гонщик»
22.45, «НТВ»
Шпионский боевик. Поиски исчезнувше­
го космического корабля приводят 
Джеймса Бонда в секретную лаборато­
рию, а затем — в непроходимую бра­
зильскую сельву. Режиссер Льюис Гил­
берт. В ролях: Роджер Мур, Луис Чайлз, 
Коринн Клери. Великобритания, 1979.

«Молодой тигр»
23.00, «ТВ-6 Москва — 43-й канал» 
Боевик. Герой помогает полиции выйти 
на след наркоторговцев... Режиссер Ву 
Ма. В ролях: Джекки Чан, Менг Фей. 
Гонконг, 1980.

(Окончание на 16-й стр.)
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14.35
15.00 
15.10
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16.50

17.20

18.00
18.15
18.30 
19.05

21.00

8.00
8.25

9.20
9.50
10.30
11.30 
12.00 
12.40

13.00
13.20
14.10
15.10
16.10

17.00
20.00 
20.55

8.00
8.15

9.10
10.00
10.15
12.00
12.30
13.00
13.30
14.00

14.30

15.00
16.00 
16.25 
17.00 
17.50

«1-И КАНАЛ»:
Новости.
Служу России!
«Дисней-клуб»: «Гуфи и его ко­
манда».
Утренняя звезда.
Новости.
Непутевые заметки,
Пока все дома,
«Альф» — сериал.
Здоровье.
«Тыесть...»_  х. ф.
Клуб путешественников,
Время футбола 
Новости.
«Горец» _  сериал.
Умницы и умники. 
«Дисней-клуб»: «101 далмати­
нец».
«Дисней-клуб»: «Новые при­
ключения Винни-Пуха».
Как это было. «Тайна советс­
кого «стелса». 1984 год». 
Новости.
Ералаш.
Смехопанорама. 
«Особенности национальной 
рыбалки» — х. ф.

_ 2.00 Выборы-2000.

«РОССИЯ»:
Служу Отечеству.
Папа, мама, я _  спортивная 
семья.
Устами младенца.
Доброе утро, страна.
«Аншлаг» и Ко.
Городок. Из раннего.
Русское лото.
«История о девочке, наступив­
шей на хлеб», «Однажды» — 
м. ф.
Вести.
Парламентский час.
Новая «Старая квартира». 
Диалоги о животных.
«Тайны тысячелетия» с Арме­
ном Джигарханяном — доку­
ментальный сериал.
Царская ложа.
Зеркало.

— 1.55 Государственное теле­
видение России представляет 
результаты выборов президен­
та РФ.

Сегодня.
«Улицы разбитых фонарей-2»: 
«Огонь на опережение» — сери­
ал.
О, счастливчик!
Сегодня.
Ключи от форта Байяр. 
Сегодня.
Служба спасения.
Путешествия натуралиста. 
Полундра.
«Женский взгляд» Оксаны Пуш­
киной.
« Криминальная Россия». «Бе­
шеное золото» (2).
Третий тайм.
Сегодня.
Большие родители.
«Холодная война» — д. ф,
«Она написала убийство» — се­
риал.

19.00 Итоги.
19.40 уклы.
19.55 «Улицы разбитых фонарей-2»: 

«Раритет» — сериал.
20.55 Итоги.
22.30 «Танго и Кэш» — х. ф.
00.30 — 3.00 «Итоги»: ночь после вы­

боров.

«ПЕТЕРБУРГ»:
Только на СПб:
8.45 Телемагазин.
9.30 Каждый день.
На СПб и обл.:
10.25 «Золушка» — х. ф.
11.45 Линия красоты.
12.00 Международный вокальный 

конкурс молодых исполнителей 
«Зире̂ Vо̂ се-2000»,

12.25 Детское ТВ. «Сказка за сказ­
кой».

13.00 Книжный кладезь,
13.10 Цветы жизни.
13.25 Мастерская Шадхана,
14.05 «Окно в мир». Русские худож­

ники в Финляндии.
14.35 Студия «БТВ».
15.05 «Миледи» — сериал (101, 102).
16.30 У меня еще есть адреса.
16.55 «Сокровища Петербурга». Рус­

ский музей.
17.10 Что мы видим на картине, 
17.15 Дом кино плюс.
17.55 Спортивное обозрение.
18.25 Показывает ЛОТ: «Полифония»,
19.30 Информ-ТВ.
20.00 «Панорама ТВ»: «Все будет хо­

рошо».
20.05 «Все будет хорошо» — х. ф. (1).
21.10 СуперЛото: ежедневная чет­

верка.
21.25 «Все будет хорошо» — х. ф. (2).
22.40 Информ-ТВ. Спецвыпуск.  
22.50 Международное обозрение,
23.30 Мужские истории Сергея Нев­

ского.
00.00 Вне закона.
00.15 Пенальти.
00.45 Информ-ТВ. Спецвыпуск.  
00.55 Авто-Питер.
1.10 Ооой МдМ,
Только на СПб:
1.40 Телемагазин.
2.25 — 2.37 Информ-ТВ. Спецвы­

пуск.

«6-И КАНАЛ»:
7.55, 18.25 Прогноз погоды.
8.00 «Чудовищная сила» — м.ф,
8.30 «Назад в будущее» — м.ф.
9.00 «Мое второе «Я» — сериал (29).
9.30 Улица Сезам.
10.00 КБ «ЛЕГОнавт».
10.30 «Байки из склепа. Рыцарь-дья­

вол» — х. ф.
13.00 Клуб «Здоровая семья».
13.30 «Зенит» от первого лица». Ре­

портаж о матче «Ротор» — «Зе­
нит». Прямой эфир.

14.00 Мир компьютера.
14.30 «Северная сторона» — сериал 

(48).
15.30 «Сезон охоты» — сериал (1).
17.30 Шоу-бизнес.
18.00 Истории нашего города,
18.30 «Молодость Геракла» — сериал 

(29).
19.00 «Большой ремонт» — сериал 

(43).

20.00 «Путешествия в параллельные 
миры-2» — сериал.

21.00 «Рожденный четвертого июля» 
— х. ф.

00.00 Фаркоп,
00.15 Мир компьютера,
00.45 Демо.
1.00 ПСИ-ТВ.
1.15 Прогноз погоды,

«ТНТ — 11-И КАНАЛ»:
9.25
9.30 
10.00
10.30

11.00

11.30

13.00
13.30
14.00
14.30

14.55
15.00
15.30
16.00

17.00
18.00
18.30 
19.00,
19.30

20.30
21.30

22.35
22.40
23.45
00.45
1.50

7.00,

Прогноз погоды,
Клуб дилетантов,
«Пират-атака» — игра,
«Новые приключения гномов» 
— м. ф.
«Тайный мир Алекс Мак-2» — се­
риал (22).
«Сокровища Паго-Паго» — иг­
ра.
«Песенка радости» — м. ф. 
«Мир дикой природы» — д. ф, 
Неизвестная планета.
«Великие тайны и мифы ХХ ве­
ка»: «Тайна младенца Линдбер­
га» — д. ф.
Сонник.
Суперхоккей. Неделя НХЛ, 
Мировой футбол.
«Доктор Элинор Бромвелл» — 
сериал (15).
«Си Квест» — сериал (21).
«Я люблю Люси» — сериал (71). 
Вестник православия.
1.20 Скрытой камерой,
«За гранью возможного» — се­
риал (10).
Встреча с...
«Инспектор Мартин Бек» — се­
риал (3.2).
Астропрогноз Павла Глобы, 
Однажды вечером.
Титаны рестлинга на «ТНТ», 
Стриж и другие...
Прогноз погоды,

8.20, 11.50, 13.30, 14.40, 
18.00, 18.40, 20.30, 23.00, 
23.40, 2.10 Импульс.

8.10, 17.30, 22.50, 2.00 Афиша, 
9.50, 12.50, 20.10, 1.40 Гранд-вояж,
10.10 «Весна» — х. ф.
13.10 Изолятор.
14.10 «Радость музыки» — муз. ф,
18.10 Здравствуй, песня!
21.00 «Намертво связанные» — х. ф.
23.10 Музыкальный патруль.

«ТВ-3 — РОССИЯ»:
8.45, 17.30 Прикосновение.
9.45
10.45 
11.00 
11.15

13.30 
14.00

«Конан» — сериал.
Караоке на Арбате,
К луб «ДЮ».
«Жареные зеленые помидоры» 
— х. ф.
ТВ-клуб.
«Американец» — х. ф.

16.00, 17.15, 23.15 Телемагазин, 
16.15 «Тарзан» — сериал.
18.30 «Царская охота» — х. ф.
21.00 «Шрам (Покушение на Пиноче­

та)» — х. ф.
23.00 Капитал.
23.45 «Белый праздник» — х. ф.

«36-И — НЕВС К ИИ КАНАЛ»:
!.00 Детский телеканал,

9.00 Путь к красоте,
9.15 Эти дни в 45-м,
9.30, 12.25, 15.50, 17.40, 21.00 «Я

выбираю будущее!» — телема­
рафон.

9.50 «Мурзилка на спутнике», «Фан­
тазеры из деревни Угоры» — 
м. ф.

10.30 Гламур.
10.40 Автобабиль.
10.55, 15.45 Доска объявлений. 
11.00, 14.00, 17.00, 19.00 Собы­

тия.
11.15 «Василиса Прекрасная» — х. ф.
11.55 21-й кабинет.
13.00 «Улыбка Фернанделя» — х .ф.
13.25 Грани.
13.55 Погода на неделю.
14.15 «Актриса» — х. ф.
15.30 Квартирный вопрос.
16.25 Национальный интерес-2000, 
17.10 Анекдот слышали?
17.55 Третьего не дано,
18.15 Момент истины,
19.25 «Одиноким предоставляется 

общежитие» — х. ф.
3.00 Хит-топ-шоу.
3.50 — 4.00 Доска объявлений,

«МУЗ-ТВ»:
6.00 Зажигай!
9.00, 19.00 Наше,
12.00 «20».
13.00, 00.00 Рго-обзор, 
13.15, 00.15 ЗНэйкег.
16.00 Вечерний звон,
2.00 — 6.00 Ночной канал.

«РЕГИОНАЛЬНОЕ ТВ»:
8.00 «Слава Господу» (ТВМ).
9.00 «Хвост виляет собакой» — х.ф. 
11.00, 13.30, 16.00, 21.00, 00.00

Новости.
11.05 Телеигра «Золотой шар»,
12.00 Гонки на выживание.
12.30 «Элли Макбил» — сериал (18). 
13.45 Мир спорта глазами «Жил­

летт».
14.05 Футбол. Английская пре­

мьер-лига.
«Гавайская метка» — сериал (3).16.05

17.00

17.30
18.00
19.00
19.30

20.30 
21.15
21.30
22.00 
00.15

«Штормовое предупреждение»
-  д. ф. (США).
Знай наших.
«Ночи Малибу» — сериал (35). 
«Симпсоны» — м. ф. 
«Секретные материалы» — се­
риал (133).
Радар.
«1/52» — спортобозрение, 
Большая политика.
Звони и смотри.
- 2.15 «Похороны» — х. ф.

«ТВ-6 МОС КВА -  
43-И КАНАЛ»:

6.33, 4.08 Телемагазин,
6.45 Дорожный патруль.
7.00 «Приключения Шерлока Холм­

са» — сериал.
8.30 З1аг Старт.
9.05 АМБА-ТВ.
9.35 «Мистер Бин» — сериал.
10.10 Шоу Бенни Хилла.
11.10 анон.
11.40 Дорожный патруль. Расследо­

вание.
12.00, 15.00, 20.00, 21.00, 2.05,

3.15 Выборы-2000.
12.30 «Двенадцать месяцев» — х. ф. 

(1, 2).
15.35 Вы — очевидец,
16.35 О.С.П.-студия.
17.35 Катастрофы недели.
18.35 Дорожный патруль. Сводка за 

неделю.
19.00 «Профессионалы» — сериал.
20.15 Политконцерт.
21.50 «Создать героя» — х. ф. (Выбо­

ры-2000 — 22 .00 , 23.00, 
00.00).

1.10 Ваша музыка (Выборы-2000 — 
1.00).

2.15 «Дневники К расной Туфельки» 
— сериал (15, 16).

3.25 Синие страницы.
4.19 5 Карев 5.
5.08 Как стать звездой?
5.56 Музыкальный барабан,

«ОТВ — 49-И КАНАЛ»:
10.05 «Читая Библию». Новый Завет,
10.15 Аистенок.
10.40 «Старик Хоттабыч» — х. ф.
12.00 Мировая деревня. «Сказка о 

дудочках».
12.25 Консилиум.
12.50 Фестиваль моноспектаклей, 

«Жить до страха и боли». По 
воспоминаниям Г. Бенислав- 
ской о С. Есенине. Исполняет
В. Верберг,

14.00 Слово.
14.10 Телемагазин,
14.30, 22.00 Новости культуры.
14.45 «Цирк Умберто» — сериал (6).
15.40 «Зайка-зазнайка» — м.ф.
15.55 Кино вчера и всегда.
16.20 Положение вещей.
16.50 И. Бабель. «Мой первый гоно­

рар». Исполняет Владимир 
Андреев.

17.15 «Романса трепетные звуки» — 
д. ф.

18.30 Новости.
18.35 «Тайна третьей планеты» — 

м. ф.
19.25 У. Джордано. Опера «Андре 

Шенье». В постановке театра 
«Ла Скала» (в антракте 20.00 
«Вечерняя сказка»).

22.20 «Раба любви» — х. ф.
23.55 Мгновения мастерства,

«51-И КАНАЛ»:
7.00 Утренний завод.
8.00 Се1еЬп1у ^еа№ Ма1сН,
8.30 Новая атлетика,
9.00 Шеекепй'ный каприз.
10.00, 12.00, 14.00, 18.30, 22.30, 

2.30 Биоритм.
11.00 Двадцатка из США.
13.00 «З(аг-трэк». «А. К рупнов. Аль­

бом».
13.30, 1.30 Nежз блок. Шеек1у,
15.00 — 18.00 Дневной каприз. 
15.15, 16.15 «ВеаV̂ з & ВиН-Неай» —

м. ф.
15.45, 19.30 Декодер,
16.00 Банзай!
16.45, 2.00 Музыкальное чтиво,
18.00 Высшая проба.
20.00, 00.30 Двенадцать злобных зри­

телей.
21.00 Двадцатка самых-самых,
22.00 «ФАКультет» — сериал.
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«Весна»
10.10, <^В№
Комедия. Режиссер Григорий Александ­
ров. В ролях: Любовь Орлова, Николай 
Черкасов, Фаина Раневская. 1947,

«Золушка»
10.25, «Петербург»
Фильм-сказка. Режиссеры: Надежда Ко- 
шеверова, Михаил Шапиро. В ролях: Яни­
на Жеймо, Эраст Гарин, Фаина Ранев­
ская. 1947.

«Старик Хоттабыч»
10.40, «ОТВ — 49-й кнал»
Фильм-сказка. Режиссер Геннадий Казан­
ский. В ролях: Николай Волков-ст., Але­
ша Литвинов, Ефим Копелян. 1956.

«Василиса Прекрасная»
11.15, «36-й — Невский канал» 
Фильм-сказка. Режиссер Александр Роу, 
В ролях: Ирина Зарубина, Георгий Мил- 
ляр, Сергей Столяров. 1939.

«Ты есть...»
12.00, «1-й канал»
Мелодрама. Героиня не могла понять и 
принять женитьбу своего любимого сы­
на. Но однажды случилась беда... Режис­
сер Владимир Макеранец. В ролях: Анна 
Каменкова, Вадим Любшин, Инга Ильм, 
1993.

«Двенадцать месяцев»
12.30, «ТВ-6 Москва — 43-й канал» 
Экранизация одноименной пьесы-сказки 
Самуила Маршака. Режиссер Анатолий 
Граник. В ролях: Лиана Жвания, Николай 
Волков, Марина Мальцева. 1972,

«Актриса»
14.15, «36-й — Невский канал» 
Мелодрама. Известная актриса оперет­

ты, посчитав, что в годы войны ее про­
фессия неуместна, решила пойти в гос­
питаль санитаркой. Режиссер Леонид 
Трауберг. В ролях: Галина Сергеева, Бо­
рис Бабочкин, Михаил Жаров. 1943.

«Профессионалы»
19.00, «ТВ-6 Москва — 43-й канал» 
Сериал рассказывает о работе самой за­
секреченной службы в мире. Эта служба 
была создана для борьбы с организован­
ной преступностью. Великобритания,
1998. Всего 26 серий.

«Особенности  
национальной рыбалки»
19.05, «1-й канал»
Комедия. Отправившись на рыбалку, ге­
нерал Иволгин и его товарищи неожи­
данно оказываются в Финляндии. Неза­
конное пересечение границы грозит 
страшными неприятностями, и герои 
спешно ретируются, забыв в соседней 
стране 15 ящиков водки. Режиссер Алек­
сандр Рогожкин. В ролях: Алексей Бул­
даков, Виктор Бычков, Сергей Русскин, 
Сергей Гусинский. 1998.

«Одиноким
предоставляется общежитие»
19.25, «36-й — Невский канал» 
Лирическая комедия. Новый комендант 
общежития ткацкой фабрики был пора­
жен здешними порядками... Режиссер 
Самсон Самсонов. В ролях: Александр 
Михайлов, Наталья Гундарева, Елена 
Драпеко. 1989.

«Все будет хорошо»
20.05, 21.25, «Петербург»
Мелодрама. В провинциальный город 
приезжают российский миллионер и его 
сын, самый молодой лауреат Нобелев­
ской премии. Режиссер Дмитрий Астра- 
хан. В ролях: Александр Збруев, Ольга 
Понизова, Михаил Ульянов, Анатолий Жу­
равлев. 1995.

«Рожденный четвертого июля»
21.00, «6-й канал»
Драма. Герой фильма родился в День 
независимости. Когда началась вьетнам­
ская война, он ушел воевать юным и 
полным сил, а вернулся в инвалидной 
коляске. Режиссер Оливер Стоун. В ро­
лях: Том Круз, Брайан Ларкин, Рэймонд 
Бэрри. США, 1989.

«Намертво связанные»
21.00, <№№
Триллер о двух братьях-близнецах, не­
разрывно связанных друг с другом и 
объединенных всем — клиникой, при­
вычками, женщинами... Режиссер Дэвид 
Кроненберг. В ролях: Джереми Айронс, 
Женевьев Бюжо, Стивен Лэк. Канада,
1988.

«Создать героя»
21.50, «ТВ-6 Москва — 43-й канал»
В центре сюжета — история врача, гото­
вого прийти на помощь любому. Режис­
сер Филип Борсос. В ролях: Дональд 
Сазерленд, Хелен Миррен, Хелен Ша- 
вер. США, 1995.

«Звони и смотри»
22.00, «Региональное ТВ»
На ваш выбор предлагаются три фильма:
1. «На грани помешательства». Мисти­
ческий триллер. Вольная экранизация по­
вести Роберта Льюиса Стивенсона «Док­
тор Джекилл и мистер Хайд». Режиссер 
Жерар Кикуэн. В ролях: Энтони Перкинс, 
Глинис Барбер, Дэвид Лодж. Великобри­
тания, Франция, С ш А, 1988.
2. «Лунная шкатулка». Притча. Однаж­
ды герой заметил, что со временем тво­
рится что-то странное: сколько ни крути 
педали, велосипед едет назад, льешь во­
ду в стакан, а ее становится все меньше 
и меньше. Режиссер Том Ди Чилло. В 
ролях: Джон Туртурро, Сэм Рокуэлл, Кэт­
рин Кинер. США, 1996.

3. «Возлюби ближнего своего». Мело­
драматическая комедия. У супругов Уил­
сонов росли два сына, у супругов Лоэбб
— две девочки. Семьи соседствовали в 
одном из пригородов Нью-Йорка... Ре­
жиссер Тони Билл. В ролях: Джон Рит­
тер, Пенни Маршалл, Берт Конви. США, 
1984.

«Раба любви»
22.20, «ОТВ — 49-й канал»
Драма. Идет гражданская война. В не­
большом южном городке московская ки­
ногруппа снимает жестокую мелодра­
му. Режиссер Никита Михалков. В ро­
лях: Елена Соловей, Родион Нахапетов, 
Олег Басилашвили, Александр Калягин, 
1975.

«Танго и Кэш»
22.30, «НТВ»
Боевик с элементами комедии. Два по­
лицейских, встретившись с серьезным 
противником, оставляют свое соперни­
чество и объединяются для борьбы с 
ним. Режиссер Андрей Кончаловский. В 
ролях: Сильвестр Сталлоне, Курт Рассел, 
Тери Хэтчер. США, 1989.

«Белый праздник»
23.45, «ТВ-3 — Россия»
Психологическая драма. Герой фильма
— человек-загадка. Зыбко и призрачно 
его существование, удивительны и не­
обычны его поступки... Режиссер Влади­
мир Наумов. В ролях: Иннокентий Смок­
туновский, Армен Джигарханян, Наталья 
Белохвостикова. 1994.

«Похороны»
00.15, «Региональное ТВ»
Гангстерская драма. В центре сюжета — 
история мафиозной семьи, жившей в 
Бронксе в годы Великой депрессии. Ре­
жиссер Абель Феррара. В ролях: Кристо­
фер Уокен, Крис Пенн, Винсент Галло, 
США, 1996.

«Ты
есть...».
Исполнитель
одной
из главных
ролей
Вадим
Любшин.
«1-й канал».
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ЧАСТОТНОЕ
РАСПИСАНИЕ
Радио «Петербург! 
...У КВ  69 ,47  МГц 

(4 ,32  м)

Радио *Балтика>
. . . ГМ 104,8 МГц
...У КВ  71 ,24  МГц 

(4,21 м)
Радио
«Гардарика!
.... ГМ 102,4  МГц 
...У КВ  69 ,05  МГц 

(4 ,34  м) 
«Европа Плюс»
. . . ГМ 100,5 МГц
...У КВ  72 ,68  МГц 

(4,13 м) 

Радио «Ленинград»
. . . ГМ 107,4 МГц

Радио «Максимум»
. . . ГМ 102,8 МГц
. . . УКВ 73,8 МГц

(4 ,07  м) 

Радио «Мария» 
...У КВ  68 ,66  МГц 

(4 ,37  м)
. . . . .  СВ 1053 кГц

(285  м)

Радио «Маяк»
...У КВ  67 ,45  МГц 

(4 ,44  м)
. . . . . .  СВ 549 кГц

(546  м)
. . . . . . . ДВ 198 кГц

(1515 м) 

Радио «Мелодия»
. . . . .  ГМ 91,1 МГц
... УКВ 73,1 МГц

(4 ,10  м)

Радио «Модерн»
... ГМ 104,0 МГц
..  У В 72,14 МГц

(4 ,16  м) 

Радио «Монте-Карло»
. . . ГМ 103,4 МГц

Радио «Ностальжи»
... ГМ 105,3 МГц
.... УКВ 68,24 МГц 

(4 ,40  м)

Радио «Орфей»
.. . . .  СВ 1125 кГц

(260  м)

Радио «Рекорд»
... ГМ 106,3 МГц

Радио «Ретро» 
....У К В  71,65 МГц 

(4,19 м)

Радио России
. . . ГМ 107,0 МГц
...У КВ  66 ,30  МГц 

(4 ,52  м)
. . . . . . .  СВ 801 кГц

(375  м) 

Радио «Рокс»
... ГМ 102,0 МГц

Радио «Теос»
.. . . . СВ 1089 кГц

(275,5 м) 

Русское радио
... ГМ 104,4 МГц

Радио
«Северная столица» 
... ГМ 105,9 МГц

Суперрадио
... ГМ 107,8 МГц

Русский шансон
... ГМ 100,9 МГц

«Радио-Хит»
. . . . .  ГМ 90,6 МГц

«Эльдо-радио»
. . . ГМ 101,4  МГц

Радио «Эрмитаж»
. . . .  ГМ 90,1 МГц

«Эхо Москвы»
. . . . ГМ 91,5 МГц

п е т е р б у р г с к о е  р а д и о
ПОНЕДЕЛЬНИК, 20 МАРТА

«ПЕТЕРБУРГ»
6.10 _  12.00 _  Петербургская 
панорама. 9.20 _  Актуальный ком­
ментарий. 9.45 _  Прогулки по 
Петербургу. 10.10 _  Гость дня.
11.20 _  Домашний мир. 11.40 — 
Интервью по поводу. 12.10 —
15.00 — Полдень. 12.10 — Новос­
ти. «Слушая А. Вертинского...!. 
Знаменитые вокалисты XX века.
13.30 — Радиосериал «Тайна зо­
лотого мусорщика!. По мотивам 
романа Ч. Диккенса «Наш общий 
друг! (38). 14.10 — Любимые ме­
лодии. 15.10 — Зарубежный 
калейдоскоп (на волне 4,32 м и 
ОТС). 16.10 — По обе стороны 
кулис. 17.10 — 19.00 — Город и 
горожане. 19.10 — Городские 
районы. 20.10 — Выборы прези­
дента России. Выступление кан­
дидатов. 20.40 — Концерт. 21.10
— Вечерний концерт. 21.30 — 
Радиосериал «Тайна золотого му­
сорщика!. По мотивам романа Ч. 
Диккенса «Наш общий друг! (38) 
(повтор). 22.10 — С. Лагерлеф. 
«Сага о Иосте Берлинге» (1). 23.10
— Полчаса с классическим джа­
зом. 00.00 — 1.00 — Играет струн­
ный ансамбль п/у В. Шуляковско- 
го (на волне 4,32 м).

«РАДИО РОССИИ»
6.10 — Утренняя зарядка. 6.20 — 
Своя земля. 6.30 — Полна коро­
бочка... (муз.). 6.45 — Служу Оте­
честву! (радио «Славянка!). 7.00
— Отражение. 9.10 — Ключ и 
камень (о католицизме). 9.20 — 
Играет Св. Рихтер (к 80-летию со 
дня рождения). 9.40 — Ги де 
Мопассан. Рассказ «Знак! (чита­
ет Б. Левинсон). 10.10 — «Детс­
кий остров>>: «Безумное чаепи­
тие!. 10.35 — В кругу песен. 11.00
— Отражение. 13.10 — Домаш­
няя академия. 14.10 — Г. Ибсен. 
«Строитель Сольнес! (1) — ра­
диоспектакль. 14.35 — Нестан­
дарт. 15.00 — Отражение. 17.10
— «Детский остров!: «Безумное 
чаепитие!. 17.35 — Для старше­
классников: «Ловушка для под­
ростков! и 18.10 — «Лицей!: «В 
новом свете!. 18.40 — Песни ухо­
дящего века. 19.00 — Отраже­
ние. 21.10 — Облака (о пробле­
мах мест лишения свободы).
21.30 — Музыка для вас. 22.10 — 
Выборы-2000. 22.35 — Христос 
посреди нас. 22.50 — Проект «XX 
век!: «Мгновения века!. 23.10 —
1.00 — Четыре четверти (в выпус­
ке — « Когда не хватает джаза...!).

«ГАРДАРИКА»
Профилактика.

ВТОРНИ К, 21 МАРТА

«ПЕТЕРБУРГ»
6.10 — 12.00 — Петербургская 
панорама. 9.20 — Актуальный ком­
ментарий. 9.45 — Прогулки по 
Петербургу. 10.10 — Гость дня.
11.20 — Домашний мир. 11.40 — 
Разговор по душам. 12.10 — 15.00
— Полдень. 12.10 — Новости. 
Календарь. Русское поле. На вол­
не нашей памяти. 13.30 — Радио­
сериал «Тайна золотого мусор­
щика!. По мотивам романа Ч. Дик­
кенса «Наш общий друг! (39).
14.10 — Любимые мелодии. 15.10
— Романсы из репертуара А. 
Вяльцевой в исполнении Р. Вол­
ковой (на волне 4,32 м и ОТС).
16.10 — Сатирикон. 17.10 — 19.00
— Город и горожане. 19.10 — 
Городские районы. 20.10 — Вы­
боры президента России. Выступ­
ление кандидатов. 20.40 — Кон­
церт. 21.10 — Вива, бельканто!

21.30 — Радиосериал «Тайна зо­
лотого мусорщика!. По мотивам 
романа Ч. Диккенса «Наш общий 
друг! (39) (повтор). 22.10 — С. 
Лагерлеф. «Сага о Иосте Берлин­
ге! (2). 23.10 — Ретро-зал. Про­
грамма «В вечерний час!. 00.00
— 1.00 — Играют ансамбли «Ви- 
ольное искусство Ренессанса! и 
« Концертино! (на волне 4,32 м).

«РАДИО РОССИИ»
6.10 — Утренняя зарядка. 6.20 — 
Из России с любовью. 6.35 — 
Своя земля. 6.45 — Блистатель­
ный Петербург. 7.00 — Отраже­
ние. 9.10 — Радиосериал «Дом 7, 
подъезд 4!. 9.25 — В кругу пе­
сен. 9.40 — Проект «XX век!: «Го­
лоса века!. 10.10 — «Детский ост­
ров! (СПб): Музыкальная програм­
ма «Дом над Невой! и «Пегасик!.
10.35 — Музыка зарубежной эст­
рады. 11.00 — Отражение. 13.10
— Домашняя академия. 14.10 — 
Г. Ибсен. «Строитель Сольнес! — 
радиоспектакль (2). 14.35 — Му­
зыка на бис. 15.00 — Отражение.
17.10 — «Детский остров! (СПб): 
«Дом над Невой! и «Пегасик!.
17.35 — Для старшеклассников: 
Треп-шоу «Пустословица! и 18.10
— «Откровенно говоря!. 18.40 — 
В кругу песен. 19.00 — Отраже­
ние. 21.10 — По обе стороны 
рампы... 21.40 — Музыкальная 
сноска. 22.10 — Выборы-2000.
22.40 — Поющая Украина. 23.10
— 1.00 — Четыре четверти (в 
выпуске — «Напрямую с Запада! 
Е. Шишковского).

«ГАРДАРИКА»
В начале каждого часа — инфор­
мационные выпуски. 7.10, 8.10,
9.10 — Петербургская панорама.
10.10 — 00.00 — Музыка. 12.10,
17.10 — Публицистические про­
граммы. 13.10, 19.10 — Автор­
ская песня. 13.35, 22.35 — Топ- 
2000. 14.10, 18.10 — Концерт по 
заявкам. 22.10 — Музыкальный 
компьютер.

СРЕДА, 22 МАРТА

«ПЕТЕРБУРГ»
6.10 — 12.00 — Петербургская 
панорама. 9.20 — Актуальный ком­
ментарий. 9.45 — Прогулки по 
Петербургу. 10.10 — Гость дня.
11.20 — Домашний мир. 11.40 — 
Интервью по поводу. 12.10 —
15.00 — Полдень. 12.10 — Новос­
ти. Рядом с джазом. Сегодня с 
вами — А. Тукиш. 13.30 — Радио­
сериал «Тайна золотого мусор­
щика!. По мотивам романа Ч. Дик­
кенса «Наш общий друг! (40).
14.10 — Любимые мелодии. 15.10
— Элтон Джон. «Аида! (на волне
4,32 м и ОТС). 16.10 — В. Набо­
ков. «Защита Лужина! (1). 17.10
— 19.00 — Город и горожане.
19.10 — Городские районы. 20.10
— Выборы президента России. 
Выступление кандидатов. 20.40
— Концерт. 21.10 — Вечерний 
концерт. 21.30 — Радиосериал 
«Тайна золотого мусорщика!. По 
мотивам романа Ч. Диккенса 
«Наш общий друг! (40) (повтор).
22.10 — С. Лагерлеф. «Сага о 
Иосте Берлинге! (3). 23.10 — 
Русский альбом. К 100-летию хор­
мейстера, руководителя Капеллы 
Г. Дмитревского. 00.00 — 1.00 — 
Камерная музыка русских компо­
зиторов (на волне 4,32 м).

«РАДИО РОССИИ»
6.10 — Утренняя зарядка. 6.20 — 
Музыка в кинозале (СПб). 6.40 — 
Своя земля. 6.50 — Музыка на 
«Радио России!. 7.00 — Отраже­
ние. 9.10 — Радиосериал «Дом 7, 
подъезд 4!. 9.25 — На завалин­

а н о н с ы а н о н с ы

Среда, 22 марта
(Окончание. Начало на 11-й стр.)

«Извините, вы ошиблись номером»
00.25, «ТВ-3 — Россия!
Криминальная драма. Героиня прикована к посте­
ли тяжелой болезнью. Пытаясь набрать нужный 
номер, она случайно вклинивается в телефонный 
разговор и узнает о готовящемся убийстве жен­
щины. Режиссер Тони Уормби. В ролях: Лони 
Андерсон, Патрик Мэкни, Карл Вейнтрауб. США,
1989.

Суббота, 25 марта
(Окончание.

Начало на 14-й стр.)

«Дети Дон Кихота»
23.00, «ОТВ — 49-й канал!
Лирическая комедия о добром враче и трех его 
сыновьях. Режиссер Евгений Карелов. В ролях:

Анатолий Папанов, Вера Орлова, Лев Прыгунов. 
1965.
«Сезон охоты»
00.00, «6-й канал!
Детектив. Спецслужбы проваливают операцию по 
перехвату дискеты с информацией особой важ­
ности... Режиссеры: Владимир Чубриков, Игорь 
Шавлак. В ролях: Ирина Григорьева, Игорь Шав- 
лак, Игорь Ледогоров. 1997.

«Рядовой верблюд»
00.00, «36-й — Невский канал!
Комедия. Герой хочет пересадить американскую 
армию с лошадей на верблюдов. Режиссер Джо 
Кэмп. В ролях: Джеймс Хэмптон, Кристофер Кон­
нелли, Слим Пиккенс. США, 1976.

«Золото партии»
1.25, «1-й канал!
Остросюжетный фильм, продолжение картины 
«Телохранитель!. Режиссер Анатолий Иванов. В 
ролях: Владимир Литвинов, Александр Мартынов, 
Николай Прокопович. 1993.

ке... 9.50 — Проект «ХХ век!: 
«Мгновения века!. 10.10 — «Детс­
кий остров!: «Детскотека! (детс­
кая эстрада). 10.35 — В кругу 
песен. 11.00 — Отражение. 13.10
— Домашняя академия. 14.10 — 
Г. Ибсен. «Строитель Сольнес! — 
радиоспектакль (3). 14.35 — По­
ющая Украина. 15.00 — Отраже­
ние. 17.10 — «Детский острова 
«Детскотека!. 17.35 — Путешест­
вия в Эрмитаж. 18.10 — Для 
старшеклассников: «Аг!-практи- 
кум! (искусство глазами молодых) 
и 18.40 — Под знаком Джаза...
19.00 — Отражение. 21.10 — Из 
цикла «История любви! (Абеляр 
и Элоиза). 21.40 — Музыкальная 
радиоигра «Узнай этот голос!! 
(СПб). 22.10 — Выборы-2000.
22.35 — Хождение за три моря...
23.10 — 1.00 — Четыре четверти.

«ГАРДАРИКА»
В начале каждого часа — инфор­
мационные выпуски. 7.10, 8.10,
9.10 — Петербургская панорама.
10.10 — 00.00 — Музыка. 12.10,
17.10 — Публицистические про­
граммы. 13.10, 19.10 — Автор­
ская песня. 13.35, 22.35 — Топ- 
2000. 14.10, 18.10 — Концерт по 
заявкам. 22.10 — Из фондов ра­
дио.

ЧЕТВЕРГ, 23 МАРТА

«ПЕТЕРБУРГ»
6.10 — 12.00 — Петербургская 
панорама. 9.20 — Актуальный ком­
ментарий. 9.45 — Прогулки по 
Петербургу. 10.10 — Гость дня.
11.20 — Домашний мир. 11.40 — 
Разговор по душам. 12.10 — 15.00
— Полдень. 12.10 — Новости. 
Календарь. Путешествие по опер­
ным сценам мира. Сегодня с ва­
ми — арт-дуэт «Ты и я!. 13.30 — 
Радиосериал «Тайна золотого му­
сорщика!. По мотивам романа Ч. 
Диккенса «Наш общий друг! (41).
14.10 — Любимые мелодии. 15.10
— А. Вивальди «Времена года! 
(на волне 4,32 м и ОТС). 16.10 — 
В. Набоков. «Защита Лужина! (2). 
Стихи В. Набокова. 17.10 — С 
властью один на один. 17.40 — 
Играют лучшие эстрадные орке­
стры мира. 18.10 — Город и горо­
жане. 19.10 — Городские райо­
ны. 20.10 — 00.00 — Город муз.
20.10 — От песни к песне (канал 
«Мелодия!). 21.10 — Романс вче­
ра и сегодня. 21.30 — Радиосе­
риал «Тайна золотого мусорщи­
ка!. По мотивам романа Ч. Дик­
кенса «Наш общий друг! (41) (по­
втор). 22.10 — С. Лагерлеф. «Са­
га о Иосте Берлинге! (4). 23.10 — 
Концертный зал. Л. Десятников. 
Кантата «Дар!. Исполняют солис­
ты, хор п/у Ю. Хуторецкой, ин­
струментальный ансамбль. Дири­
жер — А. Гориболь. 00.00 — 1.00
— Л. Бетховен. Симфония до ма­
жор. В.-А. Моцарт. Симфония №
3. Дирижер Е. Мравинский (на 
волне 4,32 м).

«РАДИО РОССИИ»

6.10 — Утренняя зарядка. 6.20 — 
Ни пуха ни пера! 6.35 — Служу 
Отечеству! (радио «Славянка!).
6.50 — Своя земля. 7.00 — Отра­
жение. 9.10 — Радиосериал «Дом 
7, подъезд 4!. 9.25 — Вслед за 
песней. 9.40 — Голос надежды.
10.10 — «Детский остров! (СПб): 
«На золотом крыльце...! (о теат­
ре). 10.35 — Играет Св. Рихтер 
(повтор). 11.00 — Отражение.
13.10 — Домашняя академия.
14.10 — Г. Ибсен. «Строитель 
Сольнес! — радиоспектакль (4).
14.35 — Хождение за три моря...
15.00 — Отражение. 17.10 — 
«Детский остров! (СПб): «На зо­
лотом крыльце...!. 17.35 — Для 
старшеклассников: «Ловушка для 
подростков! и 18.10 — «Литера­
турная аптека!. 18.40 — В кругу 
песен. 19.00 — Отражение. 21.10
— Из цикла «Музыкальная Евро­
па!: Р. Шуман. Симфония № 4 ре 
минор (дирижер К. Эшенбах) и 
На международном форуме ком­
позиторов. 22.10 — Выборы-2000.
22.35 — Музыкальный ключ (СПб).
23.10 — 1.00 — Четыре четверти.

«ГАРДАРИКА»
В начале каждого часа — инфор­
мационные выпуски. 7.10, 8.10,
9.10 — Петербургская панорама.
10.10 — 00.00 — Музыка. 12.10
— Публицистические программы.
13.10, 19.10 — Авторская песня.
13.35, 22.35 — Топ-2000. 14.10,
18.10 — Концерт по заявкам.
17.10 — Эврика. 22.10 — Из фон­
дов радио.

РАДИО АНО НС

Радио «Т еос» (с в  ю б э  кГц и ли  275,5 м)
Во вторник, 21 м арта, в 19  
часов в прямом эфире вас 
ждет встреча с Людмилой Алек­
сеевной Вербицкой, ректором 
Санкт-Петербургского государ­
ственного университета, из­
вестным ученым, обществен­
ным деятелем. Вы узнаете, что

изменилось в системе высше­
го образования, трудно ли 
стать студентом этого престиж­
ного учебного заведения, а по­
лучив диплом,трудно ли найти 
работу. Звоните и становитесь 
участниками программы «Ли­
цом к лицу!.

ПЯТНИЦА, 24 МАРТА

«ПЕТЕРБУРГ»
6.10 — 12.00 — Петербургская 
панорама. 9.20 — Актуальный ком­
ментарий. 9.45 — Прогулки по 
Петербургу. 10.10 — Гость дня.
11.20 — Домашний мир. 11.40 — 
Интервью по поводу. 12.10 —
15.00 — Полдень. 12.10 — Новос­
ти. «Артист, любимый народом!. 
К 100-летию со дня рождения И. 
Козловского. 13.30 — Радиосе­
риал «Тайна золотого мусорщи­
ка!. По мотивам романа Ч. Дик­
кенса «Наш общий друг! (42).
14.10 — Любимые мелодии. 15.10
— Романтическая коллекция 
(Франция) (на волне 4,32 м и 
ОТС). 16.10 — Классика — де­
тям. Вместе с хором. 18.10 — 
Город и горожане. 19.10 — 00.00
— Город муз. 19.10 — Соло для 
души. 20.10 — От песни к песне 
(канал «Мелодия!). 21.10 — Ве­
черний концерт. 21.30 — Радио­
сериал «Тайна золотого мусор­
щика!. По мотивам романа Ч. Дик­
кенса «Наш общий друг! (42) (по­
втор). 22.10 — С. Лагерлеф. «Са­
га о Иосте Берлинге! (5). 23.10 — 
Музыкальный архив. 00.00 — 1.00
— Произведения Э. Грига (на 
волне 4,32 м).

«РАДИО РОССИИ»
6.10 — Утренняя зарядка. 6.20 — 
Своя земля. 6.30 — Брифинг. 7.00
— Отражение. 9.10 — Нелишние 
люди. 9.25 — Новости грамзапи­
си. 9.40 — Голос ислама. 10.10
— «Детский остров! (СПб): «А! и 
«Б! сидели на трубе! и «Джока- 
Виока!. 10.35 — Сундук с плас­
тинками. 11.00 — Отражение.
13.10 — Домашняя академия.
14.10 — Г. Ибсен. «Строитель 
Сольнес! — радиоспектакль (5) 
(окончание). 14.35 — Музыкаль­
ный ключ. 15.00 — Отражение.
17.10 — «Детский острова «А! и 
«Б! сидели на трубе! и «Джока- 
Виока!. 17.35 — В кругу песен.
18.10 — Для старшеклассников: 
«5+! (играют юные музыканты) и 
«Поверженные короли!. 18.35 — 
Музыка зарубежной эстрады.
19.00 — Отражение. 21.10 — Не­
случайные встречи. 21.35 — Кон­
церт Большого детского хора п/у 
В. Попова. 22.10 — Выборы-2000.
22.35 — Богема (об андеграун­
де). 23.10 — 1.00 — Четыре чет­
верти.

«ГАРДАРИКА»
В начале каждого часа — инфор­
мационные выпуски. 7.10, 8.10,
9.10 — Петербургская панорама.
10.10 — 00.00 — Музыка. 12.10,
17.10 — Публицистические про­
граммы. 13.10, 19.10 — Авторская 
песня. 13.35, 22.35 — Топ-2000.
14.10, 18.10 — Концерт по заяв­
кам. 22.10 — Из фондов радио.

СУББОТА, 25 МАРТА

«ПЕТЕРБУРГ»
6.10 — 8.00 — Утренний концерт.
8.10 — 12.00 — Петербургская 
панорама. 8.10 — Дайджест со­
бытий за неделю. 9.15 — Со все­
го света. 10.10 — Разговор по 
душам. 10.30 — В субботу утром.
11.10 — Час до полудня. 12.10 —
15.00 — Полдень. 12.10 — Музы­
кальные даты недели. 13.10 — 
Романс о романсе. От танца к 
танцу. 14.10 — Культурологичес­
кая программа «Шведская спич­
ка!. 15.10 — 17.00 — Встречи на 
Итальянской. 17.10 — На пере­
крестке мнений. 18.10 — Н. Фе­
доров. «Семья! Страницы романа 
(1). 19.00 — Концерт В. Третьяко­
ва и академического симфони­
ческого оркестра ПФ п/у А. Дмит­
риева. В программе произведе­
ния Л. Бетховена: концерт для 
скрипки с оркестром и Симфо­
ния № 3. Запись по трансляции 
из БЗФ 20 марта 2000 г. 21.10 — 
Страничка поэзии. 21.30 — Клуб 
«21!. 22.10 — Синяя птица. 23.10
— Джазовый калейдоскоп. 00.00
— 1.00 — Играет гитаристка А. 
Бардина (на волне 4,32 м).

«РАДИО РОССИИ»
6.10 — Утренняя зарядка. 6.20 — 
Своя земля. 6.30 — Брифинг. 7.00
— Отражение. 9.10 — «XX век!: 
«Мгновения века!. 9.20 — Вален­
ки (фольклор). 9.40 — Утренний 
субботний сериал-триллер «Про­
клятие дома Бентли! (6). 10.10 — 
«Детский остров!: « Колобок и два 
жирафа!. 10.30 — Дела житей­
ские... 11.00 — Отражение. 13.10
— С. Лем. «Лунная ночь! — ра­
диоспектакль. 14.10 — Современ­
ники А. С. Пушкина. 14.35 — Му­
зыкальная пирамида. 15.00 — От­
ражение. 17.10 — Пиковая дама.
19.00 — Отражение. 21.10 — 
«Встреча с песней! В. Татарско­
го. 22.10 — Книговорот. 22.40 — 
На полпути к успеху... 23.10 —
1.00 — Четыре четверти.

«ГАРДАРИКА»
В начале каждого часа — инфор­
мационные выпуски. 10.10, 11.10,
12.10 — Петербургская панорама.
13.10, 19.10 — Авторская песня.
13.35 — ВИА-70. 14.10, 18.10 -  
Концерт по заявкам. 14.35 — Из 
первых рук. 15.10 — 00.00 — Му­
зыка. 17.10, 20.35 — Мир музыки.
18.35 — Колонка редактора.

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 26 МАРТА

«ПЕТЕРБУРГ»
6.10 — 7.30 — Утренний концерт.
7.30 — Колокола (религ.). 8.10 —
12.00 — Петербургская панора­
ма. 8.10 — Только хорошие но­
вости. 9.10 — Дайджест культур­
ных событий недели. 9.30 — Не­
известный Петербург. ХХ век. 
1913 г. 10.10 — Детский радио­
клуб: «Сочинитель!, «Петербург 
во все глаза!. 11.10 — Ток-шоу 
«Персона!. 11.35 — Вера, Надеж­
да, Любовь. 12.10 — 15.00 — 
Полдень. 12.10 — Служба 325.
13.10 — Концерт одной мелодии.
14.10 — Музыкальный раунд. Хит­
парад «Золотая дюжина!. 15.10
— 17.00 — Встречи на Итальян­
ской. 17.10 — 19.00 — Город и 
горожане (воскресный выпуск).
17.15 — Мир классики. 18.15 — 
Исторический клуб. 18.50 — 
Спортивный курьер. 19.10 — 
00.00 — Город муз. 19.10 — Н. 
Федоров. «Семья!. Страницы ро­
мана (2). 20.10 — Из золотого 
фонда. Играет Н. Гутман (виолон­
чель). 20.30 — Музыка недели.
21.10 — Легенды и мифы XX ве­
ка. 22.10 — Легендарные имена. 
Б. Джильи (1). 22.30 — Голос 
православия. 23.10 — Звездный 
дождь. Ф. Лей. 00.00 — 1.00 — Л. 
Бетховен. Сонаты № 31, 32 ис­
полняет Д. Баренбойм (на волне
4,32 м).

«РАДИО РОССИИ»
6.10 — Проснись и пой!.. 6.40 — 
Своя земля. 7.00 — Отражение.
9.10 — Из России с любовью...
9.25 — Музыкальный календарь.
9.40 — Как это по-русски? 10.10
— «Детский остров!: «Трям, 
здравствуйте!!. Веселое знаком­
ство. 10.30 — Слушать подано!
11.00 — Отражение. 13.10 — 
Фольклор русского зарубежья.
13.30 — К. Чапек. Рассказы «Га­
далка! и «Поэт! (исп. В. Монюков 
и В. Этуш). 14.10 — «XX век: 
Люди. События. Идеи. 14.35 — 
Брызги шампанского. 15.00 — От­
ражение. 17.10 — Невский про­
спект (СПб). 18.10 — На фестива­
ле цыганской музыки. 19.00 — 
Отражение. 21.10 — Частная кол­
лекция. 21.35 — Музыкальные 
версты России. 22.10 — У вас 
есть проблемы? 23.10 — 3.00 — 
Отражение. Подведение итогов 
президентских выборов в России.

«ГАРДАРИКА»
В начале каждого часа — инфор­
мационные выпуски. 10.10, 11.10,
12.10 — Петербургская панорама.
17.10 — Публицистические про­
граммы. 13.10, 19.10 — Авторская 
песня. 13.35 — Топ-2000. 14.10,
18.10 — Концерт по заявкам. 14.35,
18.35 — Неслучайные встречи.
15.10 — 00.00 — Музыка.


